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品名 100V 3A分離式バイメタル式 LED防犯灯10VA明るさセンサあり 屋外投光用 S形・K形アイランプホルダ 屋外投光用 S形・K形アイランプホルダ

ページ P.543 P.544 P.545 P.546

品名 アイランプホルダ用 バイス 66コネクタ付ベーク防水ソケット 電球保護ガード 立割／小 電池内蔵型・非常用LED専用型 埋込型30分間タイプ

ページ P.546 P.547 P.547 P.548

品名 一体型LEDべースライト iDシリーズ40形 Myシリーズ リニューアルタイプ器具 40形ライトバー 一体型LEDべースライト iDシリーズ20形

ページ P.531 P.535 P.536 P.537

品名 一体型LEDべースライト iDシリーズ 防湿防雨型 直付型直管LEDランプ搭載ベースライト GTシリーズLED高天井用ベースライト 蛍光灯チェーン（ユニクロ）

ページ P.539 P.540 P.542 P.543

品名 LED誘導灯 一般型 LEDシーリングライト シーリングライト フラットプレート LEDシーリングLEDランプタイプ

ページ P.550 P.553 P.554 P.554
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品名 LEDキッチンライト直管20形昼白色 ダウンライト 100φ 屋内用ダウンライト LED電球型 ダウンライト 100φ 人感センサー

ページ P.555 P.556 P.557 P.559

品名 ブラケットライト ポーチライト LED足元灯 一般電球タイプ E26

ページ P.560 P.561 P.561 P.562

品名 小形電球タイプ E17 調光器対応 小形電球タイプ E17 斜め取付専用 直管形LEDランプ Hf蛍光灯

ページ P.562 P.563 P.563 P.564

品名 パルック プレミア蛍光灯 直管蛍光灯（ハイライト） ツイン蛍光灯 長寿命点灯管サック

ページ P.565 P.566 P.567 P.568

品名 白熱電球 LEDioc LEDアイランプ アイ 水銀ランプ用安定器 屋外投光用アイランプ

ページ P.568 P.569 P.570 P.570
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定格は事情により変更することがありますので、あらかじめご了承ください。

LED電球

小形電球タイプLED電球 （E17口金）
■全方向タイプ（LED電球プレミアX）

40形相当

LDA5L-D-G-E17/S/Z4★ — LDA5LDGE17SZ4 電球色相当 35 67 35 E17 50/60
共用 100 0.086 5.0 440 2700 90 40000 88.0 w

LDA5WW-D-G-E17/S/Z4★ — LDA5WWDGE17SZ4 温白色相当 35 67 35 E17 50/60
共用 100 0.086 5.0 440 3500 90 40000 88.0 w

LDA5N-D-G-E17/S/Z4★ — LDA5NDGE17SZ4 昼白色相当 35 67 35 E17 50/60
共用 100 0.081 4.7 440 5000 90 40000 93.6 w

LDA5D-D-G-E17/S/Z4★ — LDA5DDGE17SZ4 昼光色相当 35 67 35 E17 50/60
共用 100 0.081 4.7 440 6500 90 40000 93.6 w

60形相当

LDA8L-D-G-E17/S/Z6★ — LDA8LDGE17SZ6 電球色相当 45 83 90 E17 50/60
共用 100 0.141 8.2 760 2700 90 40000 92.6 w

LDA8WW-D-G-E17/S/Z6★ — LDA8WWDGE17SZ6 温白色相当 45 83 90 E17 50/60
共用 100 0.141 8.2 760 3500 90 40000 92.6 w

LDA8N-D-G-E17/S/Z6★ — LDA8NDGE17SZ6 昼白色相当 45 83 90 E17 50/60
共用 100 0.133 7.7 760 5000 90 40000 98.7 w

LDA8D-D-G-E17/S/Z6★ — LDA8DDGE17SZ6 昼光色相当 45 83 90 E17 50/60
共用 100 0.133 7.7 760 6500 90 40000 98.7 w

種別 品　　　番 希望小売価格
（税抜）（円） 御注文品番 光　色

寸　法（mm）質量
（g） 口 金 周波数

（Hz）
定格電圧
（V）

定格
入力電流
（A）

定格
消費電力
（W）

全光束
（lm）

色温度
（K）

平均
演色評価数
（Ra）

定格寿命
（h）

消費
効率

（lm/W）外　径 長　さ

注）	 	●末尾の「/F」は包装品番です。ランプ本体に表示の品番は末尾の「/F」を除いたものになります。
	 ●品番末尾に★印のついた商品は断熱材施工器具対応です。
	 ●以下の条件を満たす場合、屋外での使用が可能です。
	 			・	下面開放を除く、防雨型または防湿型・防雨型の器具で使用すること。（水滴・結露による故障の原因）
	 			・	ランプの周囲温度0℃～40℃の範囲で、点灯時に器具に直射日光があたらない場所で使用すること。（水滴・結露による故障、温度過熱による短寿命の原因）
	 			・	屋内配線に接続された器具（宅内のブレーカーに接続された器具）で使用すること。（雷などの高電圧による短寿命の原因）
　	 	●調光器対応タイプの明るさ（光束）の調節（調光）は100％～約5％の範囲でできます。
　	 ●	w印はグリーン購入法判断基準適合ランプです。

■広配光タイプ

40形相当

LDA4L-G-E17/S/K4★ — LDA4LGE17SK4 電球色相当 35 72 35 E17 50/60
共用 100 0.075 4.3 440 2700 80 40000 102.3 w

LDA4WW-G-E17/S/K4★ — LDA4WWGE17SK4 温白色相当 35 72 35 E17 50/60
共用 100 0.075 4.3 440 3500 80 40000 102.3 w

LDA4N-G-E17/S/K4★ — LDA4NGE17SK4 昼白色相当 35 72 35 E17 50/60
共用 100 0.069 4.0 440 5000 80 40000 110.0 w

LDA4D-G-E17/S/K4★ — LDA4DGE17SK4 昼光色相当 35 72 35 E17 50/60
共用 100 0.069 4.0 440 6500 80 40000 110.0 w

LDA4L-G-E17/K40E/S/W/2/F★ — LDA4LGE17K40ESW2F 電球色相当 35 67 34 E17 50/60
共用 100 0.07 4.2 440 2700 84 40000 104.7 w

LDA4N-G-E17/K40E/S/W/2/F★ — LDA4NGE17K40ESW2F 昼白色相当 35 67 34 E17 50/60
共用 100 0.07 3.9 440 5000 84 40000 112.8 w

LDA4D-G-E17/K40E/S/W/2/F★ — LDA4DGE17K40ESW2F 昼光色相当 35 67 34 E17 50/60
共用 100 0.07 3.9 440 6500 84 40000 112.8 w

60形相当

LDA7L-G-E17/S/K6★ — LDA7LGE17SK6 電球色相当 40 86 71 E17 50/60
共用 100 0.123 7.1 760 2700 80 40000 107.0 w

LDA7WW-G-E17/S/K6★ — LDA7WWGE17SK6 温白色相当 40 86 71 E17 50/60
共用 100 0.123 7.1 760 3500 80 40000 107.0 w

LDA7N-G-E17/S/K6★ — LDA7NGE17SK6 昼白色相当 40 86 71 E17 50/60
共用 100 0.119 6.9 760 5000 80 40000 110.1 w

LDA7D-G-E17/S/K6★ — LDA7DGE17SK6 昼光色相当 40 86 71 E17 50/60
共用 100 0.119 6.9 760 6500 80 40000 110.1 w

LDA7L-G-E17/K60E/S/W/2/F★ — LDA7LGE17K60ESW2F 電球色相当 40 79 52 E17 50/60
共用 100 0.12 7.0 760 2700 84 40000 108.5 w

LDA7N-G-E17/K60E/S/W/2/F★ — LDA7NGE17K60ESW2F 昼白色相当 40 79 52 E17 50/60
共用 100 0.12 6.7 760 5000 84 40000 113.4 w

LDA7D-G-E17/K60E/S/W/2/F★ — LDA7DGE17K60ESW2F 昼光色相当 40 79 52 E17 50/60
共用 100 0.12 6.7 760 6500 84 40000 113.4 w

種別 品　　　番 希望小売価格
（税抜）（円） 御注文品番 光　色

寸　法（mm）質量
（g） 口 金 周波数

（Hz）
定格電圧
（V）

定格
入力電流
（A）

定格
消費電力
（W）

全光束
（lm）

色温度
（K）

平均
演色評価数
（Ra）

定格寿命
（h）

消費
効率

（lm/W）外　径 長　さ

40形相当
LDA5L-G-E17/D/S/K4★ — LDA5LGE17DSK4 電球色相当 35 75 38 E17 50/60

共用 100 0.074 4.9 440 2700 84 40000 89.7 w

LDA5D-G-E17/D/S/K4★ — LDA5DGE17DSK4 昼光色相当 35 75 38 E17 50/60
共用 100 0.074 4.9 440 6500 84 40000 89.7 w

50形相当
LDA6L-G-E17/D/S/K5★ — LDA6LGE17DSK5 電球色相当 40 86 58 E17 50/60

共用 100 0.085 5.7 600 2700 84 40000 105.2 w

LDA6D-G-E17/D/S/K5★ — LDA6DGE17DSK5 昼光色相当 40 86 58 E17 50/60
共用 100 0.085 5.7 600 6500 84 40000 105.2 w

■広配光タイプ（調光器対応）

種別 品　　　番 希望小売価格
（税抜）（円） 御注文品番 光　色

寸　法（mm）質量
（g） 口 金 周波数

（Hz）
定格電圧
（V）

定格
入力電流
（A）

定格
消費電力
（W）

全光束
（lm）

色温度
（K）

平均
演色評価数
（Ra）

定格寿命
（h）

消費
効率

（lm/W）外　径 長　さ

25形相当
LDA3L-H-E17/S/2★ — LDA3LHE17S2 電球色相当 35 67 33 E17 50/60

共用 100 0.054 2.9 320 2700 80 40000 110.3 w

LDA3D-H-E17/S/2★ — LDA3DHE17S2 昼光色相当 35 67 33 E17 50/60
共用 100 0.054 2.9 320 6500 80 40000 110.3 w

40形相当
LDA4L-H-E17/S/4★ — LDA4LHE17S4 電球色相当 35 67 33 E17 50/60

共用 100 0.075 4.3 440 2700 80 40000 102.3 w

LDA4D-H-E17/S/4★ — LDA4DHE17S4 昼光色相当 35 67 33 E17 50/60
共用 100 0.069 4.0 440 6500 80 40000 110.0 w

60形相当
LDA7L-H-E17/S/6★ — LDA7LHE17S6 電球色相当 40 78 68 E17 50/60

共用 100 0.123 7.1 760 2700 80 40000 107.0 w

LDA7D-H-E17/S/6★ — LDA7DHE17S6 昼光色相当 40 78 68 E17 50/60
共用 100 0.119 6.9 760 6500 80 40000 110.1 w

■下方向タイプ

種別 品　　　番 希望小売価格
（税抜）（円） 御注文品番 光　色

寸　法（mm）質量
（g） 口 金 周波数

（Hz）
定格電圧
（V）

定格
入力電流
（A）

定格
消費電力
（W）

全光束
（lm）

色温度
（K）

平均
演色評価数
（Ra）

定格寿命
（h）

消費
効率

（lm/W）外　径 長　さ

T形タイプLED電球 （E17口金）

注）	 ●品番末尾に★印のついた商品は断熱材施工器具対応です。
	 ●以下の条件を満たす場合、屋外での使用が可能です。	
	 			・	下面開放を除く、防雨型または防湿型・防雨型の器具で使用すること。（水滴・結露による故障の原因）
	 			・	ランプの周囲温度0℃～40℃の範囲で、点灯時に器具に直射日光があたらない場所で使用すること。（水滴・結露による故障、温度過熱による短寿命の原因）
	 			・	屋内配線に接続された器具（宅内のブレーカーに接続された器具）で使用すること。（雷などの高電圧による短寿命の原因）
　	 	●	w印はグリーン購入法判断基準適合ランプです。

60形相当

LDT6L-G-E17/S/T6★ — LDT6LGE17ST6 電球色相当 39 102 72 E17 50/60
共用 100 0.111 6.4 810 2700 84 40000 126.5 w

LDT6N-G-E17/S/T6★ — LDT6NGE17ST6 昼白色相当 39 102 72 E17 50/60
共用 100 0.107 6.2 810 5000 84 40000 130.6 w

LDT6D-G-E17/S/T6★ — LDT6DGE17ST6 昼光色相当 39 102 72 E17 50/60
共用 100 0.107 6.2 810 6500 84 40000 130.6 w

■T形タイプ

種別 品　　　番 希望小売価格
（税抜）（円） 御注文品番 光　色

寸　法（mm）質量
（g） 口 金 周波数

（Hz）
定格電圧
（V）

定格
入力電流
（A）

定格
消費電力
（W）

全光束
（lm）

色温度
（K）

平均
演色評価数
（Ra）

定格寿命
（h）

消費
効率

（lm/W）外　径 長　さ

1187
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iD
シリーズ40形一体型LEDべースライト iDシリーズ40形

NNLK41515J

●《iDシリーズ／40形 直付型 Dスタイル》

電源穴
レースウェイ
取付穴 木ネジ穴

800

900
1250

850

15
0

50

取付ボルト穴

電磁波低減タイプ

電源穴
（DKは使用不可）

レースウェイ
取付穴

電源穴

木ネジ穴
取付ボルト穴吊具用穴

400
62

800

900
1250

600

850
120

15
0

50

電源穴

取付ボルト穴 電源穴

制御用穴
（LA・LR・DZ・DK
の場合）

電源穴 木ネジ穴

800

900
1250

850

23
0

50

レースウェイ
取付穴 取付ボルト穴

電磁波低減タイプ

電源穴
（DKは
使用不可）電源穴

吊具用穴

400
62

800

900
1250

600

850

23
0

50

電源穴

レースウェイ
取付穴

取付ボルト穴 電源穴
木ネジ穴
制御用穴
（LA・LR・DZ・DK
の場合）

120

取付ボルト穴

NNLK41515J

NNLK42523J

品　番 種類
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
幅 長

NNLK41515J
天井直付型

150
1250

1 ¥3,450
NNLK42523J 230 1 ¥3,650

器具本体

  

NNLK42523J

My
シリーズ40形Ｍｙシリーズ　40形　直付形

品　番 種類
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
幅 全長

EL-LHV41500
直付形逆富士タイプ

150 1,216 1 ¥3,400
EL-LHV42300 230 1,250 1 ¥3,600

器具本体

EL-LHV41500

φ26K.O
電源用、信号線用
ダルマ穴
取付穴

φ26
電源穴

φ5
取付穴

2-φ20
取付穴

2-φ20K.O
取付穴

15
0

32
1216
900
800
600 70

電源端子台
送り付

53

2-K.O

2-K.O
（送り用）

※取付ピッチ600mmの使用可否については
     組合せ形名の納入仕様書をご確認ください。

●寸法図
《直付形 逆富士タイプ １５０幅》

EL-LHV42300

φ26K.O
電源用、信号線用
ダルマ穴
取付穴

23
0

2-K.O φ26
電源穴

φ5
取付穴

2-φ20
取付穴

2-φ20K.O
取付穴

32
1250
900
800
600 70

電源端子台
送り付

53

2-K.O
（送り用）

※取付ピッチ600mmの使用可否については
     組合せ形名の納入仕様書をご確認ください。

●寸法図
《直付形 逆富士タイプ 23０幅》

適合部品（取寄）

器具内送り配線をする場合はエコケーブルソフトタイプ（EM-EEFφ1.6）をご使用ください。

品番 EL-LHV41500 EL-LHV42300
連結金具 REA48　¥1,600 REA48　¥1,600
ガード GAF49　¥11,000 GAF52　¥11,000

●寸法図●寸法図

※別途ライトバー（ＮＮＬ・NEL品番）必要P.536〜537

※別途ライトユニット（EL-LU品番）必要P.536

SUGIMOTO_12 カテ _2025_P531-571
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iD
シリーズ40形一体型LEDべースライト iDシリーズ40形

NNLK41517J

NNLK41509J

iD
シリーズ

品　番 種類
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
幅 長

NNLK41509J 直付ｉスタイル 80
1225

1 ¥3,450
NNLK41517J 直付反射笠付型 150 1 ¥4,000

器具本体

※別途ライトバー（ＮＮＬ・NBL品番）必要P.536〜537

●寸法図●寸法図
●《iDシリーズ／40形 直付型 iスタイル・反射笠付型》

NNLK41509J

NNLK41517J

電源穴 木ネジ穴

80

800

900
1225

85050

レースウェイ
取付穴 取付ボルト穴

電磁波低減タイプ

電源穴
（DKは
使用不可）電源穴

木ネジ穴
吊具用穴

80

400
62

800

900
1225

600

850

50

電源穴

レースウェイ
取付穴

取付ボルト穴 電源穴

制御用穴
（LA・LR・DZ・DK
の場合）

120

取付ボルト穴

80

電源穴 木ネジ穴

800

900
1225

850

15
0

60

レースウェイ
取付穴 取付ボルト穴

電磁波低減タイプ

80

電源穴

電源穴
（DKは
使用不可）電源穴

木ネジ穴
吊具用穴

400
62

800

900
1225

600

850

15
0

60

レースウェイ
取付穴

取付ボルト穴 電源穴

制御用穴
（LA・LR・DZ・DK
の場合）

120

取付ボルト穴

My
シリーズ40形Ｍｙシリーズ　40形　直付形

品　番 種類
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
幅 全長

EL-LHL40700 直付形トラフタイプ 70 1,216 1 ¥3,400

品　番 種類
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
幅 全長

EL-LHH41500 直付形笠付タイプ 150 1,216 1 ¥4,000

器具本体

EL-LHL40700

《直付形 トラフタイプ》

EL-LHH41500

φ26K.O
電源用、信号線用
ダルマ穴
取付穴

φ26
電源穴

φ5
取付穴

2-φ20
取付穴

2-φ20K.O
取付穴

15
0

2-K.O

56 800
600

1216
900

70

電源端子台
送り付

32

※取付ピッチ600mmの使
用可否については組合せ
形名の納入仕様書をご確
認ください。
※適合吊具使用時吊下可能

●寸法図
《直付形 笠付タイプ》

適合部品（取寄）

器具内送り配線をする場合はエコケーブルソフトタイプ
（EM-EEFφ1.6）をご使用ください。

品番 EL-LHL40700 EL-LHH41500
連結金具 REA48　¥1,600 REA48　¥1,600

吊具

CTK100PW　¥7,000
CTK100CW　¥4,700
CTK400PW　¥7,300
CTK400CW　¥4,800

CHTK-A　¥4,500
CHTK-C　¥4,700

CTK100PW　¥7,000
CTK100CW　¥4,700
CTK400PW　¥7,300
CTK400CW　¥4,800

CHTK-A　¥4,500
CHTK-C　¥4,700

ガード GAF26　¥8,700 GAF49　¥11,000

φ26K.O
電源用、信号線用
ダルマ穴
取付穴

φ26
電源穴

φ5
取付穴

2-φ20
取付穴

2-φ20K.O
取付穴

70

2-K.O
（送り用）

32

800

1216
900

70600

電源端子台
送り付

53

※取付ピッチ600mmの使
用可否については組合せ
形名の納入仕様書をご確
認ください。
※適合吊具使用時吊下可能

●寸法図

※別途ライトユニット（EL-LU品番）必要P.536
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※別途ライトバー（ＮＮＬ・NEL品番）必要P.536〜537

品　番 種類
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
幅 長 高

NNLK41715J
天井埋込型

170 1254 49 1 ¥9,000
NNLK42722J 240 1254 54 1 ¥9,700
NNLK42730J 328 1274 54 1 ¥10,600

器具本体

iD
シリーズ40形一体型LEDべースライト iDシリーズ40形

  

●寸法図●寸法図
●《iDシリーズ／40形 埋込型 下面開放型》

NNLK41715J

NNLK42722J

NNLK42730J

24
0

取付ボルト穴
電源穴（DKの場合） 取付ボルト穴

電源穴（DKは使用不可）
制御用穴
（LA・LR・DZ・DK
の場合）

800
600

54
1254

8 62
65

　

24
0

取付ボルト穴 電源穴

800
54 1254
8

電磁波低減タイプ

NNLK41715J

NNLK42722J

32
8

取付ボルト穴 電源穴

800
54 1274
8

電磁波低減タイプ

32
8

取付ボルト穴
電源穴（DKの場合） 取付ボルト穴

電源穴（DKは使用不可）
制御用穴
（LA・LR・DZ・DK
の場合）

800
600

54
1274

8 62
65

　 NNLK42730J

［共通項目］
仕様●LED内蔵・電源ユニット内蔵　●電圧、100～242V対応（LE9）
注）�本器具は、パナソニック製iDシリーズ専用の器具本体とライトバーとの組み合わせで性能を満足

します。ライトバーの単独使用禁止およびパナソニック製iDシリーズ以外の商品とは組み合わせ
をしないでください。

※その他の光色はメーカ－カタログをご参照ください。

17
0

取付ボルト穴 電源穴

800
49 1254
8

電磁波低減タイプ

17
0

取付ボルト穴
電源穴（DKの場合） 取付ボルト穴

電源穴（DKは使用不可）
制御用穴
（LA・LR・DZ・DK
の場合）

800
600

49
1254

8 62
65

埋込高さ 49

埋込穴
150×1235

埋込高さ 54

埋込穴
220×1235

埋込高さ 54

埋込穴
300×1257

SUGIMOTO_12 カテ _2025_P531-571
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※別途ライトバー（ＮＮＬ・NEL品番）必要P.536〜537

品　番 種類 既設器具タイプ
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
幅 長

NNLK42123 直付型 Dスタイル W230 富士型2灯 230 1250 1 ¥4,900
NNLK41117 直付型 反射笠付型 反射笠付型 （笠）150 1225 1 ¥5,100
NNLK41109 直付型 iスタイル 笠なし 80 1225 1 ¥4,600
NNLK42330 埋込型 下面開放型 W300 下面開放型 328 1274 1 ¥13,000

iD
シリーズ40形 iD
シリーズiDシリーズ リニューアル専用器具本体

注）本器具は、パナソニック製iDシリーズ専用の器具本体とライトバーの組み合わせで性能を満足します。
ライトバーの単独使用禁止およびパナソニック製iDシリーズ以外の商品とは組み合わせをしないでください。

NNLK42123 NNLK41117

NNLK41109 NNLK42330

NNLK42123

●寸法図

電源穴
（DKは使用不可）

電源穴 吊具用穴

400
62

800

900
1250

600

850

23
0

70

電源穴

レースウェイ
取付穴

取付ボルト穴 電源穴
木ネジ穴

制御用穴（LA・LR・DZ・DKの場合）

120

取付ボルト穴

NNLK41117

電源穴
（DKは使用不可）

電源穴 吊具用穴

400
62

800

900
1225

600

850

15
0

80

80

電源穴

レースウェイ
取付穴

取付ボルト穴 電源穴
木ネジ穴

制御用穴（LA・LR・DZ・DKの場合）

120

取付ボルト穴

NNLK41109

電源穴
（DKは使用不可）

電源穴 吊具用穴

400
62

800

900
1225

600

850

80

70

電源穴

レースウェイ
取付穴

取付ボルト穴 電源穴
木ネジ穴

制御用穴（LA・LR・DZ・DKの場合）

120

取付ボルト穴

NNLK42330

32
8

取付ボルト穴 取付ボルト穴
電源穴（DKの場合） 電源穴（DKは使用不可）制御用穴

（LA・LR・DZ・DKの場合）

800
600

100
1274

8 62
65

リニューアル施工をスピーディーに行うためのシリーズをラインアップ。
リニューアル現場におすすめの照明器具です。

特長動画は
コチラ

●蛍光灯からのリニューアルを考慮した寸法設定で
吊りボルトがそのまま使用可能

●配線スペースが大きくなり施工性が向上直付型 埋込型

●施工時間が短縮

比較動画は
コチラ

施工時間55%削減も可能※

※埋込型　下面開放型W300の場合

埋込高さ 100

埋込穴
300×1257
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品　番 種類 既存器具タイプ
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
幅 長

EL-LHV41501 直付形リニューアルサイズ　幅150
逆富士

150 1250 1 ¥3,400
EL-LHV21502 直付形リニューアルサイズ　幅150 150 632 1 ¥3,000

品　番 種類 既存器具タイプ
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
幅 長

EL-LH-V42303 直付　リニューアルタイプ 逆富士 230 1250 1 ¥4,900
EL-LH-B43009 埋込　リニューアルタイプ 下面開放 300 1284 1 ¥13,000
EL-LH-L40703 直付　リニューアルタイプ トラフ 70 1250 1 ¥4,600

40形 My
シリーズ

オススメ

オススメ

Myシリーズ リニューアルタイプ器具

Myシリーズ リニューアル向け器具

EL-LH-B43009

EL-LHV21502

EL-LH-L40703

紹介動画は
コチラ

比較動画は
コチラ

●枠が広く天井焼けあとが隠れて、補修の手間が不要です。

●Myシリーズ40形 ●Myシリーズ20形

●ボルト処理の手間を軽減できて時間短縮できます。
●枠が広く天井焼けあとが隠れて、補修の手間が不要です。

EL-LH-V42303

EL-LHV41501

クイッククイック
施工は三菱ＬＥＤ照明

リニューアルタイプ

実際に取付スピードを比較したところ、
直付形で約41％、埋込形で約72％の時間短縮が可能です。

ボルト処理をカットで時間短縮

 

1250mm

1216mm

蛍光灯器具と同等の全長で天井焼け跡をカバー

一般タイプ
300mm 15mm

300mm 20mm

枠を5mm広げて天井焼け跡をカバー

※当社調べ※器具とユニットの取付のみ。配線工事は含まず。

リニューアルタイプ(直付形/埋込形)

三菱独自のクイックバネでライトユニットを安全に、
３ステップですばやく装着

一般タイプ

従来蛍光灯器具
1228mm

従来蛍光灯器具

298mm 16mm

 既設吊ボルト出代47mm対応

 既設吊ボルトの
継足し不要！

直付形の場合

埋込形の場合

直付形の場合 埋込形の場合

従来蛍光灯器具

対応ボルト長さ：65～90mm

対応ボルト長さ：18～47mm

対応ボルト長さ：35～40mm
吊ボルトの継足しが必要

対応ボルト長さ：18～22mm
ボルトカットが必要

一般タイプ

Movie

1台あたり

一般タイプ

約1分4秒
ボルトカットが必要…

一般タイプ

約2分17秒
ボルト継足しが必要…

Movie

施工性比較動画
はこちら▷

約38秒
約41％削減

約39秒
リニューアルタイプ

約72％削減

既存器具の吊ボルトはそのまま使用、ボルト処理の手間を軽減

さらに、天井焼け跡を隠して補修の手間不要

リニューアルタイプ

リニューアルタイプ

ご紹介動画はこちら▷

埋込形 300幅の場合トラフタイプの場合

26秒-
1台あたり

381 秒分-

リニューアルタイプ

電源

本体側コネクタ

器具側コネクタ
（ライトユニット内側）

ライトユニット

本体 クイックバネ

※40 形の場合 取付けイメージ

コネクタを接続② ライトユニットを
持ち上げて取付完了③本体左右にある、

クイックバネを取付け①取
付
け
３
ス
テ
ッ
プ

クイッククイック
施工は三菱ＬＥＤ照明

リニューアルタイプ

実際に取付スピードを比較したところ、
直付形で約41％、埋込形で約72％の時間短縮が可能です。

ボルト処理をカットで時間短縮

 

1250mm

1216mm

蛍光灯器具と同等の全長で天井焼け跡をカバー

一般タイプ
300mm 15mm

300mm 20mm

枠を5mm広げて天井焼け跡をカバー

※当社調べ※器具とユニットの取付のみ。配線工事は含まず。

リニューアルタイプ(直付形/埋込形)

三菱独自のクイックバネでライトユニットを安全に、
３ステップですばやく装着

一般タイプ

従来蛍光灯器具
1228mm

従来蛍光灯器具

298mm 16mm

 既設吊ボルト出代47mm対応

 既設吊ボルトの
継足し不要！

直付形の場合

埋込形の場合

直付形の場合 埋込形の場合

従来蛍光灯器具

対応ボルト長さ：65～90mm

対応ボルト長さ：18～47mm

対応ボルト長さ：35～40mm
吊ボルトの継足しが必要

対応ボルト長さ：18～22mm
ボルトカットが必要

一般タイプ

Movie

1台あたり

一般タイプ

約1分4秒
ボルトカットが必要…

一般タイプ

約2分17秒
ボルト継足しが必要…

Movie

施工性比較動画
はこちら▷

約38秒
約41％削減

約39秒
リニューアルタイプ

約72％削減

既存器具の吊ボルトはそのまま使用、ボルト処理の手間を軽減

さらに、天井焼け跡を隠して補修の手間不要

リニューアルタイプ

リニューアルタイプ

ご紹介動画はこちら▷

埋込形 300幅の場合トラフタイプの場合

26秒-
1台あたり

381 秒分-

リニューアルタイプ

電源

本体側コネクタ

器具側コネクタ
（ライトユニット内側）

ライトユニット

本体 クイックバネ

※40 形の場合 取付けイメージ

コネクタを接続② ライトユニットを
持ち上げて取付完了③本体左右にある、

クイックバネを取付け①取
付
け
３
ス
テ
ッ
プ

クイッククイック
施工は三菱ＬＥＤ照明

リニューアルタイプ

実際に取付スピードを比較したところ、
直付形で約41％、埋込形で約72％の時間短縮が可能です。

ボルト処理をカットで時間短縮

 

1250mm

1216mm

蛍光灯器具と同等の全長で天井焼け跡をカバー

一般タイプ
300mm 15mm

300mm 20mm

枠を5mm広げて天井焼け跡をカバー

※当社調べ※器具とユニットの取付のみ。配線工事は含まず。

リニューアルタイプ(直付形/埋込形)

三菱独自のクイックバネでライトユニットを安全に、
３ステップですばやく装着

一般タイプ

従来蛍光灯器具
1228mm

従来蛍光灯器具

298mm 16mm

 既設吊ボルト出代47mm対応

 既設吊ボルトの
継足し不要！

直付形の場合

埋込形の場合

直付形の場合 埋込形の場合

従来蛍光灯器具

対応ボルト長さ：65～90mm

対応ボルト長さ：18～47mm

対応ボルト長さ：35～40mm
吊ボルトの継足しが必要

対応ボルト長さ：18～22mm
ボルトカットが必要

一般タイプ

Movie

1台あたり

一般タイプ

約1分4秒
ボルトカットが必要…

一般タイプ

約2分17秒
ボルト継足しが必要…

Movie

施工性比較動画
はこちら▷

約38秒
約41％削減

約39秒
リニューアルタイプ

約72％削減

既存器具の吊ボルトはそのまま使用、ボルト処理の手間を軽減

さらに、天井焼け跡を隠して補修の手間不要

リニューアルタイプ

リニューアルタイプ

ご紹介動画はこちら▷

埋込形 300幅の場合トラフタイプの場合

26秒-
1台あたり

381 秒分-

リニューアルタイプ

電源

本体側コネクタ

器具側コネクタ
（ライトユニット内側）

ライトユニット

本体 クイックバネ

※40 形の場合 取付けイメージ

コネクタを接続② ライトユニットを
持ち上げて取付完了③本体左右にある、

クイックバネを取付け①取
付
け
３
ス
テ
ッ
プ

クイッククイック
施工は三菱ＬＥＤ照明

リニューアルタイプ

実際に取付スピードを比較したところ、
直付形で約41％、埋込形で約72％の時間短縮が可能です。

ボルト処理をカットで時間短縮

 

1250mm

1216mm

蛍光灯器具と同等の全長で天井焼け跡をカバー

一般タイプ
300mm 15mm

300mm 20mm

枠を5mm広げて天井焼け跡をカバー

※当社調べ※器具とユニットの取付のみ。配線工事は含まず。

リニューアルタイプ(直付形/埋込形)

三菱独自のクイックバネでライトユニットを安全に、
３ステップですばやく装着

一般タイプ

従来蛍光灯器具
1228mm

従来蛍光灯器具

298mm 16mm

 既設吊ボルト出代47mm対応

 既設吊ボルトの
継足し不要！

直付形の場合

埋込形の場合

直付形の場合 埋込形の場合

従来蛍光灯器具

対応ボルト長さ：65～90mm

対応ボルト長さ：18～47mm

対応ボルト長さ：35～40mm
吊ボルトの継足しが必要

対応ボルト長さ：18～22mm
ボルトカットが必要

一般タイプ

Movie

1台あたり

一般タイプ

約1分4秒
ボルトカットが必要…

一般タイプ

約2分17秒
ボルト継足しが必要…

Movie

施工性比較動画
はこちら▷

約38秒
約41％削減

約39秒
リニューアルタイプ

約72％削減

既存器具の吊ボルトはそのまま使用、ボルト処理の手間を軽減

さらに、天井焼け跡を隠して補修の手間不要

リニューアルタイプ

リニューアルタイプ

ご紹介動画はこちら▷

埋込形 300幅の場合トラフタイプの場合

26秒-
1台あたり

381 秒分-

リニューアルタイプ

電源

本体側コネクタ

器具側コネクタ
（ライトユニット内側）

ライトユニット

本体 クイックバネ

※40 形の場合 取付けイメージ

コネクタを接続② ライトユニットを
持ち上げて取付完了③本体左右にある、

クイックバネを取付け①取
付
け
３
ス
テ
ッ
プ

クイッククイック
施工は三菱ＬＥＤ照明

リニューアルタイプ

実際に取付スピードを比較したところ、
直付形で約41％、埋込形で約72％の時間短縮が可能です。

ボルト処理をカットで時間短縮

 

1250mm

1216mm

蛍光灯器具と同等の全長で天井焼け跡をカバー

一般タイプ
300mm 15mm

300mm 20mm

枠を5mm広げて天井焼け跡をカバー

※当社調べ※器具とユニットの取付のみ。配線工事は含まず。

リニューアルタイプ(直付形/埋込形)

三菱独自のクイックバネでライトユニットを安全に、
３ステップですばやく装着

一般タイプ

従来蛍光灯器具
1228mm

従来蛍光灯器具

298mm 16mm

 既設吊ボルト出代47mm対応

 既設吊ボルトの
継足し不要！

直付形の場合

埋込形の場合

直付形の場合 埋込形の場合

従来蛍光灯器具

対応ボルト長さ：65～90mm

対応ボルト長さ：18～47mm

対応ボルト長さ：35～40mm
吊ボルトの継足しが必要

対応ボルト長さ：18～22mm
ボルトカットが必要

一般タイプ

Movie

1台あたり

一般タイプ

約1分4秒
ボルトカットが必要…

一般タイプ

約2分17秒
ボルト継足しが必要…

Movie

施工性比較動画
はこちら▷

約38秒
約41％削減

約39秒
リニューアルタイプ

約72％削減

既存器具の吊ボルトはそのまま使用、ボルト処理の手間を軽減

さらに、天井焼け跡を隠して補修の手間不要

リニューアルタイプ

リニューアルタイプ

ご紹介動画はこちら▷

埋込形 300幅の場合トラフタイプの場合

26秒-
1台あたり

381 秒分-

リニューアルタイプ

電源

本体側コネクタ

器具側コネクタ
（ライトユニット内側）

ライトユニット

本体 クイックバネ

※40 形の場合 取付けイメージ

コネクタを接続② ライトユニットを
持ち上げて取付完了③本体左右にある、

クイックバネを取付け①取
付
け
３
ス
テ
ッ
プ
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品番 対応機種 定価
NQ55000J ウィズリモライトバー、高天井用ひとセンサ付ライトバー（起動方式RC） ¥3,300 

●単３マンガン乾電池×２本同梱

ウィズリモ用送信器（リモコン）

ウィズリモライトバー 40形（一般タイプ・昼白色）

My
シリーズＭｙシリーズ　ライトユニット40形

品　番 一般タイプ・非調光〈昼白色〉 明るさ 販売単位（台） 定価
EL-LU47033NAHTN

FHF32形高出力相当
2灯相当 6900lm 1 ¥29,600

EL-LU43033NAHTN 1灯相当 3200lm 1 ¥20,300
EL-LU45033NAHTN

FHF32形定格出力相当
2灯相当 5200lm 1 ¥25,600

EL-LU42533NAHTN 1灯相当 2500lm 1 ¥19,800
EL-LU44033NAHTN

FLR40形節電タイプ
2灯相当 4000lm 1 ¥22,100

EL-LU42033NAHTN 1灯用 2000lm 1 ¥18,300

品　番 省電力タイプ・非調光〈昼白色〉 明るさ 販売単位（台） 定価
EL-LU45030NAHTN FHF32形定格出力相当 2灯用 5200lm 1 ¥29,600

品　番 一般タイプ・非調光〈昼白色〉 明るさ 販売単位（台） 定価
EL-LU47043NAHTN

FHF32形高出力相当
2灯用 6900lm 1 ¥33,000

EL-LU43043NAHTN 1灯相当 3200lm 1 ¥20,300
EL-LU45043NAHTN

FHF32形定格出力相当
2灯用 5200lm 1 ¥25,600

EL-LU42543NAHTN 1灯相当 2500lm 1 ¥19,800
EL-LU44043NAHTN

FLR40形節電タイプ
2灯用 4000lm 1 ¥22,100

EL-LU42043NAHTN 1灯用 2000lm 1 ¥18,300

品　番 明るさ 光色 販売単位（台） 定価
NEL4000ENLE9 10000lm 昼白色 1 ¥45,600
NEL4600ENLE9 6900lm 昼白色 1 ¥29,600
NEL4300ENLE9 3200lm 昼白色 1 ¥20,300
NEL4500ENLE9 5200lm 昼白色 1 ¥25,600
NEL4200ENLE9 2500lm 昼白色 1 ¥19,800
NEL4400ENLE9 4000lm 昼白色 1 ¥22,100
NEL4100ENLE9 2000lm 昼白色 1 ¥18,300

品　番 明るさタイプ 明るさ 販売単位（台） 定価
NNL4600ENTRC9

Hf32形高出力型器具相当
2灯相当 6900lm 1 ¥31,600

NNL4300ENTRC9 1灯相当 3200lm 1 ¥22,300
NNL4500ENTRC9 Hf32形定格出力型器具相当 2灯相当 5200lm 1 ¥27,600

※ライトユニット（旧品番）

ライトユニット（モデルチェンジ品番）

定格 固定出力※

色温度 5000K（昼白色）
材質 ポリカーボネート

※�70％段調光切替可能形、デジタルインター
フェース搭載電源

●�ライトユニットには三菱独自の防汚技術
　「ハイブリッドナノコーティング」採用。
●電源を小型化し、器具内スペースを確保。
●LED内蔵・電源ユニット内蔵。
●定格電圧AC100～242V

iD
シリーズ
iD

シリーズ
オススメiDシリーズ　ウィズリモ ライトバー

●器具交換（ライトバー）だけでかんたん！ 信号線工事が不要で、短工期・省施工。
●設定不要でかんたん！ 初期設定・チャンネル設定・ペアリングなどの難しい設定は不要。
●�一台ずつ明るさ調整でかんたん！ 指向性の高い送信器で、狙った器具の明るさを１台ずつ調整

できる。

●�ライトバーの本体収納高さを低くすることでライトバーのセットがよりスムーズに行えます。
●�指を入れるスペースを拡大し､バネの引き出しやすさを向上しました。

IDシリーズ　ライトバー

▶旧品番はP.537（在庫品のみ掲載）
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ライトバー 40形（一般タイプ・昼白色）旧品番

品　番 明るさタイプ 明るさ 販売単位（台） 定価
NNL4600ENTLE9 Hf32形高出力型器具相当 2灯相当 6900lm 1 ¥29,600
NNL4500ENTLE9 Hf32形定格出力型器具相当 2灯相当 5200m 1 ¥25,600

一体型LEDべースライト iDシリーズ20形

品　番 種類
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
幅 長

NNLK21515J
天井直付型

150 632 1 ¥3,000
NNLK22523J 230 632 1 ¥3,350

器具本体

器具本体

NNLK22523J

NNLK21515J

品番 一般タイプ・非調光〈昼白色〉 明るさ 販売単位（台） 定価

NNL2300ENJLE9 Hf16形高出力型器具相当 2灯相当 3200lm 1 ¥20,300

NNL2100ENJLE9 Hf16形高出力型器具・FL20形器具 相当 1灯相当（Hf16形）
2灯相当（FL20形） 1600lm 1 ¥16,300

NNL2000ENJLE9 FL20形器具 相当 1灯相当 800lm 1 ¥12,300

●《iDシリーズ／20形 直付型 Dスタイル》

●《iDシリーズ／20形 直付型 iスタイル》

●ライトバー20形

iD
シリーズ20形

※別途ライトバー（ＮＮＬ品番）必要

400

514

632

430

66.7

36

83.5

550

15
0

50

電源穴（片側）
制御用穴
（LAの場合）

取付ボルト穴（RZを除く）
レースウェイ取付穴

電源穴木ネジ穴 木ネジ穴

取付ボルト穴
（LAを除く）

注）PiPit調光タイプライトバーは器具内
送り配線できません。

木ネジ穴

400

514

607

430

66.7

36

83.5

550

80

50

電源穴（片側）
制御用穴
（LAの場合）

取付ボルト穴（RZを除く）
レースウェイ取付穴

電源穴木ネジ穴

取付ボルト穴
（LAを除く）

注）PiPit調光タイプライトバーは
     器具内送り配線できません。

400

514

632

430

66.7

36

83.5

550
23
0

50

電源穴（片側）
制御用穴
（LAの場合）

取付ボルト穴（RZを除く）
レースウェイ取付穴

電源穴
木ネジ穴

木ネジ穴

取付ボルト穴
（LAを除く）

注）PiPit調光タイプライトバーは
器具内送り配線できません。

NNLK21515J

NNLK22523J

NNLK21509J

［共通項目］
仕様
●LED内蔵・
電源ユニット内蔵
● 電圧： 100～242V対応

※その他の光色はメーカ－カタログをご参照ください。

品　番 種類
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
幅 長

NNLK21509J 直付ｉスタイル 80 607 1 ¥3,000
※別途ライトバー（ＮＮＬ品番）必要

NNLK21509J

●寸法図

●寸法図

●生産終了（在庫限り品）

iD
シリーズ
iD

シリーズiDシリーズ　ライトバー
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品　番 種類
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
幅 長

EL-LHV21500
直付形　逆富士

150 598 1 ¥3,000
EL-LHV22300 230 632 1 ¥3,300

器具本体

器具本体

EL-LHV22300

EL-LHV21500

旧品番 一般タイプ・非調光〈昼白色〉 明るさ 販売単位（台） 定価
※EL-LU20823NAHTN FL20形×１灯器具相当 800lm 1 ¥12,300
※EL-LU21523NAHTN FHF16形×１灯用高出力相当／FL20形×2灯用器具 1600lm 1 ¥16,300

モデルチェンジ品番 一般タイプ・非調光〈昼白色〉 明るさ 販売単位（台） 定価

EL-LU20843NAHTN FL20形×１灯器具相当 800lm 1 ¥12,300
EL-LU21543NAHTN FHF16形×１灯用高出力相当／FL20形×2灯用器具 1600lm 1 ¥16,300

●《Myシリーズ／20形 直付型》本体

●《Myシリーズ／20形 直付型 トラフタイプ》本体

●ライトバー20形
　《段調光機能付》（100％⇔70％）
●※旧品番

My
シリーズ20形

EL-LHV21500

EL-LHV22300

EL-LHL20700

品　番 種類
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
幅 長

EL-LHL20700 直付形　トラフ 70 598 1 ¥3,000

EL-LHL20700

●寸法図

●寸法図

ＬＥＤライトユニット形ベースライト

※電源端子台と反対側のエンドK.Oは使用できません。

※電源端子台と反対側のエンドK.Oは使用できません。
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iD
シリーズ

防湿
・
防雨

電源穴取付ボルト穴
電源穴電源穴 取付ボルト穴

15
0

45
86 800

60062 62

1250

〈ライトバー仕様〉
●LED内蔵・電源ユニット内蔵
●電圧： 100～242V対応

注）�屋内向けライトバーと互換性がありません。
防湿型・防雨型ライトバーと専用本体の組み
合わせでご使用ください。

一体型LEDベースライト iDシリーズ 防湿防雨型40形

ベースライト逆富士型（幅150）

品　番 防湿・防雨非調光〈昼白色〉 明るさ 販売単位（台） 定価
NNW4510ENZLE9 Hf32形定格出力型器具 相当 2灯相当 5200 lm 1 ¥43,300

器具本体（40形）

●《iDシリーズ／40形 直付型 Dスタイル　防湿防雨》

●《逆富士型器具》

NNW4510ENZLE9

NNWK41065

XL501002R4B

+

※別途ライトバー（ＮＮW品番）必要

ライトバー（40形）

40形

40形

●寸法図

●寸法図

品　番 種類
寸法（mm） 販売単位

（台） 定価
幅 長

NNWK41065 天井直付型 150 1250 1 ¥7,600

品　番 明るさタイプ・非光調 明るさ
寸法（mm） 販売単位

（台） 定価
幅 長

XL501002R4B Hf32W定格出力x2灯相当 5200lm 150 1250 1 ¥29,050

NNWK41065

LED
ユニット付

高演色
LED

SUGIMOTO_12 カテ _2025_P531-571
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83.5
66.745

15
0

86

取付ボルト穴
取付穴

電源穴
木ネジ穴取付穴電源穴 電源穴

632

36

430
400

〈ライトバー仕様〉
●LED内蔵・電源ユニット内蔵
●電圧： 100～242V対応

注）�屋内向けライトバーと互換性がありません。
防湿型・防雨型ライトバーと専用本体の組み
合わせでご使用ください。

一体型LEDベースライト iDシリーズ 防湿防雨型20形

品　番 防湿・防雨非調光〈昼白色〉 明るさ 販売単位（台） 定価
NNW2010ENZLE9 FL20形器具 相当 1灯相当 800lm 1 ¥22,300

●《iDシリーズ／20形 直付型 Dスタイル　防湿防雨》

品　番
寸法（mm） 販売単位

（台） 定価
幅 長

NNWK21065 150 632 1 ¥5,500

器具本体（20形）

NNW2010ENZLE9

NNWK21065

+

※別途ライトバー（ＮＮW品番）必要

ライトバー（20形）

iD
シリーズ

防湿
・
防雨

20形

●寸法図

直管ランプ
ベースライト直付型直管LEDランプ搭載ベースライト

器具本体

●《富士型器具》 図面

20
0

69

67 800
900
1250

電源穴 電源穴

角穴
（連結補助板用） 取付ボルト穴

木ネジ穴
電源穴

7030

制御用穴
（LTの場合）

品　番 種類
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
幅 長 高

NNF42001JLE9 天井直付型40形2灯用 200 1250 69 1 ¥15,800

品　番 非調光〈昼白色〉 明るさ 販売単位（本） 定価

LDL40SN2938K Hf32形高出力型器具相当 3800lm 1 ¥18,000
LDL40SN1426 Hf32形定格出力型器具相当

FLR40形器具相当
2600lm 1 ¥14,000

LDL40SN1925K 2500lm 1 ¥12,500

ランプ　（※2灯用器具にはランプ2本必要です。）
※ランプ別売

40形

NNWK21065
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リード線１０本 ＴＣ白０．５^ Ｌ１５０
●太さ0.5ミリ線を5～6本よって被覆し、１本としています
●主にインバーター安定器に使用
●長さ違い1000ミリはFK036L（取寄）

品　番 長さ 色 販売単位（袋） 定価
FK036M 150ミリ 白 1/（10本入） ¥200

品　番 非調光5000K〈昼白色〉 明るさ 販売単位（本） 定価
LDL40SN/17/25N5 FHF32形定格出力型器具相当 2500lm 1 ¥12,500

ランプ

40形Ｌファインecoシリーズ[LDL40タイプ]直付形

適合部品（取寄）
ガード GAF49　¥11,000

連結金具 REA50　¥2,200

吊具
CTK100CW　¥4,700
CTK100PW　¥7,000
CTK400CW　¥4,800
CTK400PW　¥7,300

EL-LFH4902BAHN

6
4

80

15
0

3
46

2-φ26K.O

φ5K.O
取付穴

ダルマK.O
取付穴

電源端子台

φ26
電源穴

2-12×20
取付穴

800
70

900
1228

φ26K.O
電源穴

●寸法図●反射笠タイプ2灯用 直付・吊下兼用形
《反射笠タイプ 2灯用　直付・吊下兼用形》

EL-LKV4382CAHN

2-K.O 5×10 
取付穴 

φ20穴
電源穴

電源端子台
2-12×20
取付穴
ダルマ穴
取付穴

80 
67 

20
0 

1250 

800 
900～910 

●寸法図●直付形 逆富士タイプ2灯用 簡易連結具付
《逆富士タイプ 2灯用　簡易連結具付》

適合部品（取寄）
ガード GAF52　¥11,800

品　番 種類
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
幅 全長

EL-LKV4382CAHN 逆富士40形×2灯 200 1,250 1 ¥18,100
EL-LFH4902BAHN 反射笠40形×2灯 150 1,228 1 ¥16,600

器具本体

●従来蛍光灯器具と同等の明るさで節電・長寿命を実現

直管ランプ
ベースライト

※ランプ別売

※2灯用は2本必要です。
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モデルチェンジ品番 タイプ 明るさ 販売単位（台） 定価
EL-GT20122N/WAHTN

広角　高効率タイプ
（透明カバー）

クラス2000　メタルハライドランプ400形相当 1 ¥118,900
EL-GT15122N/WAHTN クラス1500　水銀ランプ400形相当 1 ¥101,700
EL-GT10122N/WAHTN クラス1000　水銀ランプ250形相当 1 ¥74,800

旧品番 タイプ 明るさ 販売単位（台） 定価
EL-GT20112N/WAHTN

広角　高効率タイプ
（透明カバー）

クラス2000　メタルハライドランプ400形相当 1 ¥118,900
EL-GT15112N/WAHTN クラス1500　水銀ランプ400形相当 1 ¥101,700
EL-GT10112N/WAHTN クラス1000　水銀ランプ250形相当 1 ¥74,800

EL-GT20112N/WAHTN

EL-GT20122N/WAHTN

EL-GT15112N/WAHTN

EL-GT15122N/WAHTN

EL-GT10112N/WAHTN

EL-GT1022N/WAHTN

ダルマ穴
取付用

電源端子台（送り付）
送り容量15A

59

12
1 17
1

12

150

228

12×25穴
取付用

φ13.5穴
1点・3点取付用
φ23

ダルマ穴
取付用

59

83 13
0

12

150

電源端子台（送り付）
送り容量15A228

12×25穴
取付用

φ13.5穴
1点・3点取付用
φ23

ダルマ穴
取付用

59

83 13
0

12

150

電源端子台（送り付）
送り容量15A228

12×25穴
取付用

φ13.5穴
1点・3点取付用
φ23

●モデルチェンジ品

●生産終了品（在庫限り品）
QRは別途指示

赤枠を使用
QRは別途指示

オススメ高天井GTシリーズ　電源一体型RGモデル
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蛍光灯チェーン（ユニクロ）

品　番 材質 販売単位（箱） 定価
NO13C ユニクロメッキ 1/（30m入） -

●メーカー名　ミズノ金属（株）

寸
法

a 26
b 36
c 20
d 16（w5/8）
e 9.5
f 7

g 8.8
h 4
i 20.5
j 3.5
k 4
l 25

●蛍光灯器具Ｍ16（5分）用。
●蛍光灯器具にチェーンを引掛ける。

蛍光灯用 吊かん（3角管）

品　番 破断強度 材質
入数 販売単位

（個） 定価
外箱

5ON 50kg 亜鉛ダイカスト 100 1 -
●メーカー名　ミズノ金属（株）

●寸法図

内寸横 37
内寸幅 8
太さ 2.2

●蛍光灯器具吊下用（40W1灯用）

光センサー
組込型ＬＥＤ防犯灯LEDEEMA（10VA）

品　番 電圧 器具光束 販売単位（個） 定価

KLE-1140S-8L2 100V 930lm 1 ¥18,500

定格電力 7.0W
固有エネルギー消費効率 132.8ｌｍ/W

光束維持時間 60,000ｈ
色温度 5,000K

平均演色評価数 80Ra
耐雷サ－ジ 15KV

定格入力電流 0.074A
定格入力容量

（電力会社申請入力容量） 7.4VA

材質

●本体：アルミダイカスト（アイボリー）
●グローブ：アクリル（フロスト）
RBSS（優良防犯機器認定制度）認定品。
HF80W相当（日本防犯設備協会ランクM）

●アルミダイカストタイプ、HF80W防犯灯（直付形）代替モデル
●光センサー組込型

環境省光害対策ガイドライン対応器具

品　番 定格 販売単位（個） 定価

AS-1003FD 100V・3A 1 ¥5,100

仕様 動作照度JIS 1P型
点灯照度 10〜80lx
消灯照度 点灯照度の５倍以下

規格 JIS規格

●保守用点滅器として、取付取り外しが容易
●分離方式バイメタル式 ●寸法図

自動
点滅器

赤枠にて使用
してください

●水平面照度分布図

●寸法図

赤枠にて使用
してください

100V 3A分離式バイメタル式

SUGIMOTO_12 カテ _2025_P531-571
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10VAＬＥＤ防犯灯 １０ＶＡ 明るさセンサあり

品　番 明るさ相当 明るさセンサ 電圧 全光束 販売単位（台） 定価

NNY20338LE1 蛍光灯FL20形（水銀灯HF40形）相当 内蔵 100V 730lm 1 ¥17,200

品　番 明るさ相当 明るさセンサ 電圧 全光束 販売単位（台） 定価

NNY20358LE1 蛍光灯FHP32形（水銀灯HF80/100形）相当 内蔵 100V 1070lm 1 ¥33,000

品　番 明るさ相当 明るさセンサ 電圧 全光束 販売単位（台） 定価

NNY20398LE7 水銀灯100形相当 内蔵 100/200V 2240lm 1 ¥68,600

●《蛍光灯FL20形相当（水銀灯HF40形相当）〔10VA対応〕》

色温度 明光色（昼白色5500K）
本体 ASA樹脂（クールホワイト）

前面パネル アクリル

色温度 明光色（昼白色5500K）
本体 ASA樹脂（クールホワイト）

前面パネル アクリル

色温度 明光色（昼白色5500K）
本体 アルミダイカスト（クールホワイト）

前面パネル アクリル（透明つや消し仕上）

28
4

314

30°

56

89

●寸法図

ＬＥＤ防犯灯 １０ＶＡ 明るさセンサあり
●《蛍光灯FHP32形相当（水銀灯HF80/100形相当・従来LED器具20VA相当）
　〔10VA対応〕》
●《蛍光灯FL20形相当（水銀灯HF40形相当）
　〔10VA対応〕》

28
4

314

30°

56

89

●寸法図

ＬＥＤ防犯灯 ２０ＶＡ 明るさセンサあり
●《水銀灯100形相当（従来LED器具40VA相当）〔20VA対応〕》

30°

102

73

27
4

376

●寸法図

明るさセンサ
内蔵

10VA明るさセンサ
内蔵

20VA明るさセンサ
内蔵
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ホルダ 屋外・
屋内用屋外投光用　S形・K形アイランプホルダ 

●使いやすさを追求した普及タイプ。
●アイランプに適合し、豊富なフィッティング類との組合せで、汎用性の高さを誇ります。
●出線 1800mm付。

品　番 色 アーム長（m） 質量（kg） 取付穴 ピッチ（mm） 販売単位（個） 定価
F13/W 白 965 1.4 4-φ7mm 65×90 1 ¥9,250

※口出線有効長1800mmのホルダ（形式末尾-L14）をご指定ください。
※電線引出部は、必ず下向きに取付けてください。
※アームを特に風の強い地域でのご使用の場合は、補強金具F13-Bを用いてワイヤなどでアームを左右から保持してください。

S形アイ　ランプホルダ〈ランプ・ガード別〉

φ30

177

φ
11
0

10
1

●寸法図

●組合せ例

80°
50°

壁面

可動範囲

上向き可

●可動範囲

品　番 仕様 色 販売単位（個） 定価
S0/W-L14 S形

白色
1 ¥8,600

K0/W-L14 K形 1 ¥6,350

※ホルダと接続具のかん合スキマ及び口出線の引出口から、雨水が�
　侵入するおそれがありますので下向き取付けは避けてください。

適合部品
ガード GS6

別売りのガード（GS6）との組合せをおすすめいた
します。
S形ホルダにLEDアイランプを使用し、ガードを取
付ける場合はGS7をご使用ください。

屋外投光用
アイランプ RF（S）270〜420WH

セルフバラスト
水銀ランプ BHRF250〜500WH

レディオック
LEDアイランプ

LDR33N-H/E39W750
LDR33N-H/E39B750
LDR33L-H/E39W830
LDR33L-H/E39B830
LDR40N-H/E39W750

レディオック
LEDアイランプSP

LDRS77N-H-E39/S/H300
LDRS77L-H-E39/S/H300

接続具
※在庫品のみ掲載

F-3（赤色）
F-4（赤色）

F13/W（白色）

適合

適合部品
ガード GK4

別売りのガード（GK4・GK5）との組合せ
をおすすめいたします。

屋外投光用
アイランプ RF（S）90〜180WH

スーパービーム
ランプ ARF90〜135W

セルフバラスト
水銀ランプ BHRF160WH

レディオック
LEDアイランプ

LDR14N-H/W850
LDR14N-H/B850
LDR14L-H/W830
LDR14L-H/B830

接続具
※在庫品のみ掲載

F-3（赤色）
F-4（赤色）

F13/W（白色）

適合

S0/W-L14

K形アイ　ランプホルダ〈ランプ・ガード別〉

φ30

94

φ
85

137

●寸法図

K0/W-L14

アイランプホルダ用　アーム
●アイランプホルダ用アーム ●組合せ例

適合器具
S0/W-L14
K0/W-L14

HS0/W-L14 他

アーム
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屋外・
屋内用ホルダ屋外投光用　Ｓ形・K形アイランプホルダ

●使いやすさを追求した普及タイプ。
●アイランプに適合し、豊富なフィッティング類との組合せで、汎用性の高さを誇ります。
●出線 200mm付。

S形アイ　ランプホルダ〈ランプ・ガード別〉

φ30

177

φ
11
0

10
1

●寸法図

品　番 仕様 仕上色 販売単位（個） 定価
S0 S形

赤
1 ¥7,500

K0 K形 1 ¥5,300

※ホルダと接続具のかん合スキマ及び口出線の引出口から、雨水が�
　侵入するおそれがありますので下向き取付けは避けてください。

適合部品
ガード GS6

別売りのガード（GS6）との組合せをおすすめいた
します。
S形ホルダにLEDアイランプを使用し、ガードを取
付ける場合はGS7をご使用ください。
S形ホルダにセルフバラスト水銀ランプ BHRF500WH
を使用し、ガードを取付ける場合は GHS3ガードを
ご使用ください。

屋外投光用
アイランプ RF（S）270・420WH

セルフバラスト
水銀ランプ BHRF250〜500WH

レディオック
LEDアイランプ

LDR33N-H/E39W750
LDR33N-H/E39B750
LDR33L-H/E39W830
LDR33L-H/E39B830
LDR40N-H/E39W750

レディオック
LEDアイランプSP

LDRS77N-H-E39/S/H300
LDRS77L-H-E39/S/H300

接続具
※在庫品のみ掲載

F-3（赤色）
F-4（赤色）

F13/W（白色）

適合

適合部品
ガード GK4

別売りのガード（GK4）との組合せをおす
すめいたします。

屋外投光用
アイランプ RF（S）90〜180WH

スーパービーム
ランプ ARF90・135W

セルフバラスト
水銀ランプ BHRF160WH

レディオック
LEDアイランプ

LDR14N-H/W850
LDR14N-H/B850
LDR14L-H/W830
LDR14L-H/B830

接続具
※在庫品のみ掲載

F-3（赤色）
F-4（赤色）

F13/W（白色）

適合

S0

K形アイ　ランプホルダ〈ランプ・ガード別〉

φ30

94

φ
85

137

●寸法図

K0

品番 品名 販売単位（個） 定価

F3 万力式に丸棒・丸パイプはφ50mm、
平板は60mmまで取付け可能。 1 ¥2,900

F4 Ｆ3バイスの大型。丸棒・丸パイプにはφ70mm、
平板には100mmまで取付け可能。 1 ¥3,600

※バイスは最大締め付けトルクの8.8Nm以下で締付けてください。

バイスアイランプホルダ用　バイス
●アイランプホルダ用バイス
●移動を必要とする工事現場の照明に使用します。

F3 F4

●取付例

品番 品番 適合 色 材質 販売単位（個） 定価

GS6 GS6 Ｓ形アイランプ
ホワイト 鋼板

1 ¥3,300
GK4 GK4 Ｋ形アイランプ 1 ¥2,750

GHS3 GHS3 Ｓ・ＨＳ形アイランプ 1 ¥5,050

ガードランプホルダ用ガード
●アイランプホルダ用ガード ●取付例

GS6 S0・SS0・SSA-0・S0-L14
GK4 K0・K0-L14

GHS3 S0・SS0・SSA-0・HS0・S0-L14・HS0-L14

適合器具

F3 K0・S0・HS0・IK0
F4 K0・S0・HS0・IK0

適合器具

GS6 GK4

GHS3
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●屋外で吊り下げて使用できるソケット
●ベークソケットにシリコンゴム
　ブッシング付

６６コネクタ付ベーク防水ソケット

品　番 材質
入数

販売単位（個） 定価
内箱

ES26-02G-66N ソケット本体
フェノール樹脂 10個 1 -

●メーカー名　青山電陶（株）

定格 6A 300V
防水性能 防雨型

受金 E26
耐熱温度 80℃
受金強度 2Nm

適合電線
単線 1.6mm 2.0mm

撚り線　2.0SQ
VVF IV

規格 PSE

●�電球の破損防止や、電球に触れることによるやけどの防止
等に使用します。

1-F 電球ガード 100W ベーク用

品番
寸法

仕様 材質
入数

販売単位（個） 定価
長さ 直径 内箱

AMI-S 145 100 ベークソケット用 硬鉄線 20個 1 -
●メーカー名　(有)深草電機産業

適
合

適合電球 PS球 ～100W（PS70まで）
ソケット取付け部内径 32～34mm

●�電球の破損防止や、電球に触れることによるやけどの防止
等に使用します。

3-F 電球ガード 200W ベーク用

品番
寸法

仕様 材質
入数

販売単位（個） 定価
長さ 直径 内箱

AMI-Ｌ 190 130 ベークソケット用 硬鉄線 20個 1 -
●メーカー名　(有)深草電機産業

適
合

適合電球 PS球 150W 200W
（PS80まで）

ソケット
取付け部

内径
32～34mm

●�電球の破損防止や、電球に触れることによるやけどの防止
等に使用します。

●ベークソケット・ゴムソケット
　兼用

PPY-120型プラスチックガード

品番
寸法

材質
入数

販売単位（個） 定価
長さ 直径 内箱

PORI-W 130 100 PP 20個 1 -
●メーカー名　(有)深草電機産業

適
合

適合電球 PS球　60～100W
ソケット
取付け部

内径
32～34mm

●寸法図

●電球を保護するプラスチックガードです。

電球保護ガード　立割／小

品番
寸法

材質
入数

販売単位（個） 定価
径 高 内箱

HC-100W φ118 132 PP 20個 1 -
●メーカー名　（株）共和化学工業所

適合 E26ベークソケット

●寸法図

●屋外で吊り下げて使用できるソケット

品番 材質
入数

販売単位（個） 定価
内箱

ES26-01G ソケット本体
フェノール樹脂 10個 1 -

●メーカー名　青山電陶（株）

定格 6A 300V
防水性能 防雨型

受金 E26
耐熱温度 80℃
受金強度 2Nm

規格 PSE

ベーク線付防水ソケット
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ベーク線付防水ソケット

非常灯電池内蔵型・非常用ＬＥＤ専用型

埋込型
30分間タイプ

直付型
30分間タイプ 防湿型・防雨型

埋込穴φ100 埋込穴φ150 直付型 埋込穴φ150 直付型

NNFB90605K
NNFB91605C
NNFB93605C

NNFB91615C NNFB90005K
NNFB91005C
NNFB93005C

NNFB91715C NNFB91105C

品　番 仕様 埋込穴径 定格 販売単位（台） 定価
NNFB90605K 埋込型30分間タイプ 100φ

100～242V
1 ¥45,200

NNFB90005K 直付型30分間タイプ - 1 ¥36,600

品　番 仕様 埋込穴径 定格 販売単位（台） 定価
NNFB93605C 埋込型30分間タイプ 100φ

100～242V
1 ¥84,500

NNFB93005C 直付型30分間タイプ - 1 ¥72,500

品　番 仕様 埋込穴径 定格 販売単位（台） 定価
NNFB91605C

埋込型30分間タイプ
100φ

100～242V

1 ¥47,700
NNFB91615C 150φ 1 ¥47,700
NNFB91005C 直付型30分間タイプ - 1 ¥45,300
NNFB91715C （防湿型・防雨型）埋込型30分間タイプ 150φ 1 ¥77,500
NNFB91105C （防湿型・防雨型）直付型30分間タイプ - 1 ¥71,600

《LED低天井小空間用（～3m）》

《LED中天井用（～6m）》

《LED低天井用（～3m）》

・ハロゲン電球9形相当

・ハロゲン電球30形相当

・ハロゲン電球13形相当

●カバー： 鋼板（クールホワイトつや消し仕上）

φ170

80
4

φ149

●カバー： 鋼板（クールホワイトつや消し仕上）

74
4φ120

74

99

●カバー： 鋼板（クールホワイトつや消し仕上）
● 適合パイプ吊具： LK93000J

75

φ155

83.5
66.7

仕様
●パネル： ガラス（透明）
●枠： アルミ
  （ホワイトつや消し仕上）
● 湿防 32PI 
備考
※消費電力は100V時の数値です。

65137

20
0

17φ174
埋込高さ 200

防湿型・防雨型 仕様
●パネル：ガラス（透明）
●カバー： アルミ
（ホワイトつや消し仕上）
● 湿防 32PI 
備考
注）器具天面中央部に突起物があり
　 ますので天井面にφ30mm以上の
　 穴を開けて施工してください。

※消費電力は100V時の数値です。

防湿型・防雨型

電源穴φ28

10
9

φ195

25

φ
83
.5

φ
66
.7

2
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2
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非常灯

埋込型30分間タイプ 直付型30分間タイプ

埋込穴100φ 直付型

EL-DB11111B
EL-DB21111B
EL-DB31111B

EL-CB21111B
EL-CB31113B

品　番 仕様 埋込穴 定格 販売単位（台） 定価
EL-DB11111B 埋込形30分間タイプ 100φ 100～242V 1 ¥45,200

品　番 仕様 埋込穴 定格 販売単位（台） 定価
EL-DB31111B 埋込形30分 100φ 100～242V 1 ¥84,500

品　番 仕様 埋込穴 定格 販売単位（台） 定価
EL-CB31113B 直付形30分 100φ 100～242V 1 ¥72,500

品　番 仕様 埋込穴 定格 販売単位（台） 定価
EL-DB21111B 埋込形30分

100φ 100～242V
1 ¥47,700

EL-CB21111B 直付形30分 1 ¥45,300

《LED低天井・小空間用（〜３m）》

《LED中天井用（〜６m）》

《LED高天井用（〜10m）》

《LED低天井用（〜３m）》

・従来ミニハロゲン9形器具相当

・従来ミニハロゲン30形器具相当

・従来ミニハロゲン30形器具相当

・従来ミニハロゲン13形器具相当

電源端子台
送り付（15A）

φ98

φ120

74
13

2-取付バネ

5～
25
（
天
井
取
付
可
能
厚
さ
）

φ160

8190
83
.5

66
.7

φ158

電源穴

2-4.5×8穴
取付用

4.5×12.9穴
取付用

電源端子台
送り付（15A）

非常用LED照明器具
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誘導灯ＬＥＤ誘導灯　一般型（20分間）

壁・天井直付・吊下型
C級（10形） B級・BL形（20B形） B級・BH形（20A形） A級

避難口誘導灯 通路誘導灯 避難口誘導灯 通路誘導灯 避難口誘導灯 通路誘導灯 避難口誘導灯 通路誘導灯

適
合
表
示
板

避難口誘導灯用適合表示板 避難口誘導灯用適合表示板 避難口誘導灯用適合表示板 避難口誘導灯用適合表示板

通路誘導灯用適合表示板 通路誘導灯用適合表示板 通路誘導灯用適合表示板 通路誘導灯用適合表示板

品　番 仕様 販売単位（台） 定価
FA10312CLE1

C級（10形）
片面型 1 ¥33,900

FA10322CLE1 両面型 1 ¥34,500
FA20312CLE1

B級・BL形（20B形）
片面型 1 ¥48,300

FA20322CLE1 両面型 1 ¥47,200
FA40312CLE1 B級・BH形（20A形） 片面型 1 ¥74,500
FA44312LE1 A級 片面型 1※ ¥146,100

誘導灯

◆注）両面型は必ず左向用・右向用セットでご手配ください。

品　番 仕様 販売単位（枚） 定価

FK10300
避難口誘導灯用

1 ¥3,300
FK10305 1 ¥3,300
FK10316

通路誘導灯用
1 ¥3,300

FK10317 1 ¥3,300
FK10318 1 ¥3,300

誘導灯用適合表示板（Ｃ級直付用）

品　番 仕様 販売単位（枚） 定価

FK20300

避難口誘導灯用

1 ¥7,000
FK20305 1 ¥7,000
FK20306 1 ¥7,000
FK20307 1 ¥7,000
FK20308 1 ¥7,000
FK20316

通路誘導灯用
1 ¥7,000

FK20317 1 ¥7,000
FK20318 1 ¥7,000

誘導灯用適合表示板（Ｂ級ＢＬ・ＢＨ兼用直付用）

FK10300 FK10305 FK20300 FK20305 FK20300 FK20305 FK04500J FK04506

FK20306 FK20308FK20307 FK20306 FK20308FK20307 FK04508FK04507

FK10316 FK10318FK10317 FK20316 FK20318FK20317 FK20316 FK20318FK20317 FK04516J FK04518FK04517J

148

83.5

17
4

電源穴

電源穴

点検スイッチ

自己点検スイッチ
リモコン受光部

ランプモニタ
充電モニタ

66.7

取付穴 取付穴

取付穴 取付穴

47

36

59

（片面型）

（片面型）

（両面型）

218

83.5

24
1

電源穴

電源穴

点検スイッチ

自己点検スイッチ
リモコン受光部

ランプモニタ
充電モニタ

66.7

取付穴 取付穴

取付穴 取付穴

48

66 93

62

（片面型）

（片面型）

（両面型）

218

83.5

24
1

電源穴

電源穴

点検スイッチ

自己点検スイッチ
リモコン受光部

ランプモニタ
充電モニタ

66.7

取付穴 取付穴

取付穴 取付穴

48

66 93

62

（片面型）

（片面型）

（両面型）

220450

220

自己点検スイッチ

リモコン受光部 点検スイッチ

電源穴取付穴

73

取付穴電源穴

45
0

ランプモニタ 充電モニタ

32

（片面型）

●誘導灯パネル別手配必要　※生産終了 在庫限り品

◆注）両面型は必ず左向用・右向用セットでご手配ください。

A級表示板は取寄

2
0

2
5

.0
7

.1
5

（
1

3
:5

9
:1

9
）

SUGIMOTO_12 カテ _2025_P531-571SUGIMOTO_12 カテ _2025_P531-571

12
照
明
器
具

ベース
ライト

防犯灯

投光器

仮設照明

非常用
照明

誘導灯

シーリング

キッチン
ライト

ダウン
ライト

ブラケット

ランプ

550



リニューアルプレート

LED誘導灯 表示板

C級（10形） B級・BL形（20B形）　B級・BH形（20A形）

適
合
表
示
版

通路誘導灯用適合表示板 避難口誘導灯用適合表示板 通路誘導灯用適合表示板

FK20006 FK20008FK20007FK10016 FK10018 FK20017

品　番 品名 仕様 販売単位（枚） 定価
FK10016 通路誘導灯用適合表示板

C級（10形）
1 ¥3,300

FK10018 通路誘導灯用適合表示板 1 ¥3,300
FK20006 避難口誘導灯用適合表示板

B級・BL形（20B形）
B級・BH形（20A形）

1 ¥7,000
FK20007 避難口誘導灯用適合表示板 1 ¥7,000
FK20008 避難口誘導灯用適合表示板 1 ¥7,000
FK20016 避難口誘導灯用適合表示板 1 ¥7,000
FK20017 通路誘導灯用適合表示板 1 ¥7,000

FK20016

C級

リ
ニ
ュ
ー
ア
ル

プ
レ
ー
ト

品　番 仕様 販売単位（枚） 定価

FK11747C Ｃ級壁直付型
1

¥10,000
FK11727C Ｃ級天井直付型 ¥4,700

リニューアルプレート

FK11727CFK11747C

●在庫限り品
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誘導灯一般型誘導灯　ルクセントＬＥＤｓシリーズ

自己点検タイプ（個別制御方式自動点検）　
壁・天井直付形・吊下兼用形

C級（10形） B級BL形（20B形） B級BH形（20A形）

避難口誘導灯 通路誘導灯 避難口誘導灯 通路誘導灯 避難口誘導灯 通路誘導灯

避難口誘導灯用適合表示板 避難口誘導灯用適合表示板 避難口誘導灯用適合表示板

通路誘導灯用適合表示板 通路誘導灯用適合表示板 通路誘導灯用適合表示板

誘導灯用パネル　C級（10形） 誘導灯用パネル　B級BL形（20B形）

誘導灯

●材質　合成樹脂

●�両面灯の場合は、表示板2枚が必要です。特に片側矢印を使用のときは、特殊な設置場
所を除き右向き左向き各1枚がセットになります。

●LED光源の採用で均一でムラの無い表示面。
●さらに省エネを実現。

S1-1091S S1-1091SR

S2-1091L S2-1091AR S2-2091L S2-2091AR S2-2091L S2-2091AR

S1-2091S S1-2091SR S1-2091S S1-2091SR

Ｃ級
●寸法図

B級BL形 B級BH形（20A）

品　番 仕様 販売単位（台） 定価
KSH101511EL

C級（10形）
片面型 1 ¥32,400

KSH101621EL 両面型 1 ¥31,500
KSH201511EL

B級・BL形（20B形）
片面型 1 ¥48,100

KSH201621EL 両面型 1 ¥46,800
KSH401511EL

B級・BH形（20A形）
片面型 1 ¥74,300

KSH401621EL 両面型 1 ¥82,700

品　番 仕様 販売単位（枚） 定価

S1-1091S
避難口誘導灯用

1 ¥4,800
S1-1091SR 1 ¥4,800
S2-1091L

通路誘導灯用
1 ¥4,800

S2-1091AR 1 ¥4,800

品　番 仕様 販売単位（枚） 定価

S1-2091S
避難口誘導灯用

1 ¥7,200
S1-2091SR 1 ¥7,200
S2-2091L

通路誘導灯用
1 ¥7,200

S2-2091AR 1 ¥7,200

4.5×13
取付穴

16×30K.O
電源穴

2-4.5×10
取付穴

20×30K.O
電源穴

ダルマ穴K.O
取付穴

電源端子台
送り付（20A）

2-4.5×10K.O
取付穴

66.7
83.5

66.7
83.5

37（48）
27（25）

35（44）

143

65
）92

（
05

）63
（

13

14
0 17
0

※（　）内は両面灯の寸法

20×30K.O
電源穴

ダルマ穴K.O
取付穴

電源端子台
送り付（20A）

2-4.5×10K.O
取付穴

66.7
83.5

37（48）
27（25）

35（44）66.7
83.5
209

98
）92

（
38

）63
（

23
6

20
6

4.5×13
取付穴

16×30K.O
電源穴

2-4.5×10
取付穴

13

※（　）内は両面灯の寸法

20×30K.O
電源穴

ダルマ穴K.O
取付穴

電源端子台
送り付（20A）

2-4.5×10K.O
取付穴

66.7
83.5

37（48）
27（25）

35（44）66.7
83.5
209

98
）92

（
38

）63
（

23
6

20
6

4.5×13
取付穴

16×30K.O
電源穴

2-4.5×10
取付穴

13

※（　）内は両面灯の寸法
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品　番 タイプ 調光 調色 色
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
巾 高

LHR1864DK ～6畳 ○ -
昼光色

φ450 109 1 -
LHR1884DK ～8畳 ○ - φ450 109 1 -
LHR1864K ～6畳 ○ ○

電球色～昼光色
φ450 109 1 -

LHR1884K ～8畳 ○ ○ φ450 109 1 -
●材質　カバー：アクリル

リモコン
付

LED
一体型

●2025年10月生産終了（在庫限り）
●虫・ホコリの入りにくい構造。
●リモコン送信機（３チャンネル）付。

LEDシーリングライト

リモコン付LEDシーリングライト

昼白色・連続調光 電球色・連続調光 調光・調色
光色 昼白色 電球色 調色（電球色～昼光色）

調光 連続調光 連続調光 連続調光

6
畳
用

OX9743LDR OX9761LDR OX9713LDR

8
畳
用

OX9742LDR OX9760LDR OX9712LDR

●材質　アクリル（乳白）

品　番 タイプ 調光 調色 色
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
巾 高

OX9743LDR ～6畳 ○ -
昼白色

φ500 122 1 ¥18,500
OX9742LDR ～8畳 ○ - φ500 122 1 ¥22,000
OX9761LDR ～6畳 ○ -

電球色
φ500 122 1 ¥18,500

OX9760LDR ～8畳 ○ - φ500 122 1 ¥22,000
OX9713LDR ～6畳 ○ ○

電球色〜昼光色
φ500 122 1 ¥21,000

OX9712LDR ～8畳 ○ ○ φ500 122 1 ¥25,000

LED
一体型

LHR1864DK
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※DCL-39067YSZ
　DCL-42135YSZ

※DCL-39067WSZ
　DCL-42135WSZ

シーリングライト　フラットプレート

小型LEDシーリング

非調光

非調光

OL251359R OL251360R

●材質　ポリカーボネート/樹脂（乳白）　●LED一体型

品　番 明るさ 色
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
巾 高

OL251359R
白熱灯60W相当

昼白色 φ120 31 1 ¥7,600
OL251360R 電球色 φ120 31 1 ¥7,600

●材質　プラスチック

品　番 明るさ 色
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
径Φ 高

※DCL-39067YSZ

白熱灯60W相当

電球色 120 37 1 ¥6,700
※DCL-39067WSZ 昼白色 120 37 1 ¥6,700
DCL-42135YSZ 電球色 120 37 1 ¥6,700
DCL-42135WSZ 昼白色 120 37 1 ¥6,700

LEDシーリングLEDランプタイプ

OL218036LR

品　番 色
寸法（mm） ランプ

口金 販売単位（台） 定価
巾 高

OL218036LR 電球色 φ140 168 E26 1 ¥6,600
●材質　樹脂（オフホワイト色）

●薄型フォルムのダウンシーリング

●薄型設計でやわらかな光の小型シーリング
※生産中止品（旧品番）

●定番のレセップ照明（LED電球ボール球型）
●LED電球ボール球形付

LED
一体型

LED
一体型

高演色
LED

60W
相当

非調光 高演色
LED

60W
相当

60W
相当

LED
ランプ
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品　番
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
巾 長 高

OB255181R 65 617 90 1 ¥10,500

LED一体型/LEDランプ LED一体型
明るさ 20形直管蛍光灯相当
光色 昼白色

その他 壁面・棚下取付専用

●材質　カバー：クリーンアクリル

品　番
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
巾 長 高

LSEB7102LE1 117 558 47 1 ¥15,700

昼白色LED
内蔵

ＬＥＤキッチンライト直管２０形昼白色

●材質　樹脂（白色）/樹脂（透明）

品　番
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
巾 高 出

OB255178R 617 56 105 1 ¥10,900

●壁面・棚下面取付兼用のひもスイッチ付流し元灯

キッチンライト

LED一体型/LEDランプ LED一体型
明るさ FL20W相当
光色 昼白色

その他 壁面・棚下面取付兼用

●材質　鋼板（白塗装）　プラスチック　白（マット）

品　番
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
巾 長 高

DCL-38729WSZ 65 485 95 1 ¥10,800

キッチンライト

●材質　樹脂（オフホワイト）/樹脂（乳白）

品　番
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
巾 長 高

OL551337NR 131 1295 104 1 ¥22,800

●キッチン天井用LEDベースライト

キッチンライト

LED一体型/LEDランプ LEDランプ
明るさ FL40W相当
光色 昼白色

ランプ口金 G13

●材質　樹脂（白色）/アクリル（乳白）

●壁面・棚下面取付兼用
●コンセント付で対面キッチンにも対応の流し元灯

キッチンライト　コンセント付

LED一体型/LEDランプ LED一体型
明るさ FL20W相当
光色 昼白色

その他 壁面・棚下面取付兼用

LED一体型/LEDランプ LED一体型
明るさ FL20W相当
光色 昼白色

その他 壁付・棚下付兼用

LED一体型/LEDランプ LEDランプ
明るさ FL30W相当
光色 昼白色

その他 棚下付専用

●材質　鋼板（白塗装）　ポリカーボネート　乳白

品　番
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
巾 長 高

DCL-38249WSZ 105 435 30 1 ¥15,000

●入切スイッチ付き棚下付専用流し元灯

キッチンライト

昼白色LED
ランプ

昼白色 ヒモ
スイッチ付

LED
内蔵

昼白色 コンセント
付

LED
内蔵

昼白色LED
内蔵

昼白色LED
ランプ

●入切スイッチ付き壁付・棚下付兼用流し元灯
●カバーはめこみ式

高演色
LED

高演色
LED

高演色
LED
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LED一体型/LEDランプ LED一体型
明るさ 白熱灯60W相当

高気密SB 高気密SB

LED一体型/LEDランプ LED一体型
明るさ 白熱灯60W相当

高気密SB 高気密SB

非調光60W
相当

60W
相当

●材質　鋼/カバー：樹脂（乳白）

品　番
寸法

光色 販売単位（台） 定価
巾 埋込穴 必要高

OD261892R φ114 φ100 80 昼白色 1 ¥3,500
OD261893R φ114 φ100 80 温白色 1 ¥3,500
OD261894R φ114 φ100 80 電球色 1 ¥3,500

品　番
寸法（mm）

光色 販売単位（台） 定価
外径 埋込穴 必要高

※DDL-6102YWSZ 116 φ100 70 電球色 1 ¥3,600
※DDL-6102WWSZ 116 φ100 70 昼白色 1 ¥3,600
DDL-6132YWSZ 116 φ100 70 電球色 1 ¥3,600
DDL-6132WWSZ 116 φ100 70 昼白色 1 ¥3,600

品　番
寸法（mm）

光色 販売単位（台） 定価
外径 埋込穴 必要高

※DDL-6104YWSZ 116 φ100 70 電球色 1 ¥6,000
※DDL-6104WWSZ 116 φ100 70 昼白色 1 ¥6,000
DDL-6134YWSZ 116 φ100 70 電球色 1 ¥6,000
DDL-6134WWSZ 116 φ100 70 昼白色 1 ¥6,000

品　番
寸法（mm）

白熱灯 光色 販売単位
（台） 定価

外径 埋込穴 必要高
※DDL-5105YWSZ 137 φ125 77 60W相当

電球色

1 ¥4,800
※DDL-5107YWSZ 137 φ125 77 100W相当 1 ¥7,300
DDL-5135YWSZ 137 φ125 80 60W相当 1 ¥4,800
DDL-5137YWSZ 137 φ125 80 100W相当 1 ¥7,300

ダウンライト　100φ
●準耐火構造対応
●埋込穴径100、白熱灯60W相当、浅型

●埋込穴径100、白熱灯60W相当、防雨型
●※生産終了（旧品番）

高演色
LED

非調光100W
相当 100W

相当

LED一体型/LEDランプ LED一体型
明るさ 白熱灯100W相当

高気密SB 高気密SB

LED一体型/LEDランプ LED一体型
明るさ 白熱灯100W相当

高気密SB 高気密SB

●材質　鋼/カバー：樹脂（乳白）

品　番
寸法

光色 販売単位（台） 定価
巾 埋込穴 必要高

OD261886R φ114 φ100 80 昼白色 1 ¥5,900
OD261887R φ114 φ100 80 温白色 1 ¥5,900
OD261888R φ114 φ100 80 電球色 1 ¥5,900

ダウンライト　100φ
●準耐火構造対応
●埋込穴径100、白熱灯100W相当、浅型

●埋込穴径100、白熱灯100W相当、防雨型
●※生産終了（旧品番）
●準耐火構造対応

高演色
LED

LED一体型/LEDランプ LED一体型
明るさ 白熱灯60W相当

高気密SB 高気密SB

LED一体型/LEDランプ LED一体型
高気密SB 高気密SB

●材質　鋼/カバー：樹脂（乳白）

品　番
寸法

光色 販売単位（台） 定価
巾 埋込穴 必要高

OD261735R φ148 φ125 80 昼白色 1 ¥5,800
OD261736R φ148 φ125 80 電球色 1 ¥5,800

ダウンライト　125φ
●準耐火構造対応
●埋込穴径125、白熱灯60W相当、浅型 ●埋込穴径125、白熱灯60W、100W相当、防雨型

●生産終了品（旧品番）

非調光60W
相当

60W
相当

100W
相当高演色

LED

●材質　アルミダイカスト

●材質　アルミダイカスト

●材質　アルミダイカスト

ダウンライト　100φ

ダウンライト　100φ

ダウンライト　125φ

非調光屋内外
兼用

非調光屋内外
兼用

非調光屋内外
兼用

埋込穴
φ100

埋込穴
φ100

埋込穴
φ100 埋込穴

φ100

埋込穴
φ125

埋込穴
φ125
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ランプ
別売

屋内用ダウンライト　LED電球型

品　番
寸法 販売単位

（台） 定価
巾 埋込穴 必要高

NNN61522W φ116 φ100 138 1 ¥5,000
NNN61523W φ141 φ125 159 1 ¥5,200

●�玄関・廊下や洗面所に。設置場所に合った明るさのLED電
球が選べるダウンライト。　
※ランプ別売（E26）

適合ランプ《LED電球（E26）用》

NNN61522W 7.2W・6.9W・4.4W・4.1W LED電球（下方向タイプ）
7.3W・7.0W・4.4W・4.2W LED電球（広配光タイプ）

NNN61523W

7.2W・6.9W・4.4W・4.1W LED電球（下方向タイプ）
12.9W・12.5W LED電球（全方向タイプ）
7.3W・7.0W・4.4W・4.2W LED電球（広配光タイプ）
7.3W LED電球（広配光タイプ・調光器対応）

●材質　アルミダイカスト

品　番
寸法（mm）

光色 販売単位（台） 定価
巾 埋込穴 必要高

OD261773R φ170 φ150 80 昼白色 1 ¥7,600
OD261774R φ170 φ150 80 電球色 1 ¥7,600

非調光60W
相当

ダウンライト　150φ
●埋込穴径150、白熱灯60W相当、浅型

LED一体型/LEDランプ LED一体型
明るさ 白熱灯60W相当

高気密SB 高気密SB

●材質　アルミ/カバー：樹脂（乳白）

高演色
LED

非調光60W
相当 防雨型 防雨型

ダウンライト　100φ 防雨型

●材質　アルミ/カバー：樹脂（乳白） ●材質　アルミカバー：樹脂（乳白）

品　番
寸法（mm）

光色 販売単位（台） 定価
巾 埋込穴 必要高

OD261796 φ114 φ100 80 電球色 1 ¥3,800

品　番
寸法（mm）

光束 販売単位（台） 定価
巾 埋込穴 必要高

OD261796R 114 100 80 507 1 ¥3,800

●埋込穴径100、白熱灯60W相当、電球色、浅型、防雨型
●生産中止品

LED一体型/
LEDランプ LED一体型

明るさ 白熱灯60W相当
防雨/防湿 防雨型
高気密SB 高気密SB

LED一体型/
LEDランプ LED一体型

明るさ 白熱灯100W相当
防雨/防湿 防雨型
高気密SB 高気密SB

ダウンライト　100φ　防雨型

ダウンライト　100φ ランプ型

埋込穴
φ150

非調光60W
相当

ダウンライト 　75φ
●埋込穴径75、白熱灯60W相当、浅型

LED一体型/LEDランプ LED一体型
明るさ 白熱灯60W相当

高気密SB 高気密SB

●材質　アルミ/カバー：樹脂（乳白）

品　番
寸法（mm）

光色 販売単位（台） 定価
巾 埋込穴 必要高

OD361055R φ87 φ75 85 電球色 1 ¥6,800

高演色
LED

埋込穴
φ75

埋込穴
φ100 非調光

非調光

60W
相当

60W
相当

●OD261796の後継品（在庫予定）

●埋込穴径100、白熱灯60W相当、浅型、ランプ交換可能型

LED一体型/LEDランプ LEDランプ
明るさ 白熱灯60W相当

高気密SB 高気密SB

●材質　樹脂

品　番
寸法（mm）

光色 販売単位（台） 定価
巾 埋込穴 必要高

OD361204NDR φ114 φ100 75 昼白色 1 ¥5,400
OD361204WDR φ114 φ100 75 温白色 1 ¥5,400
OD361204LDR φ114 φ100 75 電球色 1 ¥5,400

高演色
LED

高演色
LED

埋込穴
φ100

埋込穴
φ100
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ダウンライト　100φ　調光

ダウンライト　100φ　調光

LED一体型/
LEDランプ LED一体型

明るさ 白熱灯60W相当
調光 連続調光

高気密SB 高気密SB

●材質　鋼/カバー：樹脂（乳白）

品　番
寸法

光色 販売単位（台） 定価
巾 埋込穴 必要高

OD261912R φ114 φ100 80 昼白色 1 ¥4,600
OD261914R φ114 φ100 80 電球色 1 ¥4,600

ダウンライト　100φ　調光
●埋込穴径100、白熱灯60W相当、浅型、連続調光

OD261912R

調光60W
相当

高演色
LED

●材質　鋼/カバー：樹脂（乳白）

品　番
寸法

光色 販売単位（台） 定価
巾 埋込穴 必要高

OD261906R φ114 φ100 80 昼白色 1（取寄）¥7,000
OD261908R φ114 φ100 80 電球色 1 ¥7,000

ダウンライト　100φ　調光
●埋込穴径100、白熱灯100W相当、浅型、連続調光

LED一体型/LEDランプ LED一体型
明るさ 白熱灯100W相当
調光 連続調光

高気密SB 高気密SB

調光100W
相当

高演色
LED

光色
切替 調光ダウンライト　100φ　3色切替調光

●準耐火構造対応
●�埋込穴径100、白熱灯60W相当、3光色切替、浅型、連続

調光
●�3光色切替・連続調光100-1%・位相制御（光色は調光した

明るさで切替可能）

LED一体型/LEDランプ LED一体型
明るさ 白熱灯60W相当
光色 光色切替（電球色/温白色/昼白色）
調光 連続調光

高気密SB 高気密SB

●材質　鋼/カバー：樹脂（乳白）

品　番
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
巾 埋込穴 必要高

OD361169R φ114 φ100 100 1 ¥10,800

60W
相当

高演色
LED

●材質　アルミダイカスト

品　番
寸法（mm）

光色 販売単位
（台） 定価

外径 埋込穴 必要高
※DDL-6002YWGSZ φ116 φ100 80 電球色 1 ¥4,600
DDL-6032YWGSZ φ116 φ100 80 電球色 1 ¥4,600

●埋込穴径100、白熱灯60W相当、連続調光、防雨型
●準耐火構造対応
●※生産終了品（旧品番）

LED一体型/LEDランプ LED一体型
明るさ 白熱灯60W相当
調光 連続調光

高気密SB 高気密SB

屋内外
兼用 調光60W

相当

●材質　アルミダイカスト

品　番
寸法（mm）

光色 販売単位
（台） 定価

外径 埋込穴 必要高
DDL-6004YWGSZ φ116 φ100 80 電球色 1 ¥7,000
DDL-6034YWGSZ φ116 φ100 80 電球色 1 ¥7,000

●埋込穴径100、白熱灯100W相当、連続調光、防雨型
●準耐火構造対応
●※生産終了品（旧品番）

LED一体型/LEDランプ LED一体型
明るさ 白熱灯100W相当
調光 連続調光

高気密SB 高気密SB

屋内外
兼用 調光100W

相当

埋込穴
φ100

埋込穴
φ100

埋込穴
φ100

埋込穴
φ100

埋込穴
φ100
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ダウンライト　100φ　人感センサー
●LED一体型ダウンライト
●埋込穴径100、白熱灯60W相当、浅型、人感センサ付

LED一体型/
LEDランプ LED一体型

明るさ 白熱灯60W相当
高気密SB 高気密SB

その他 人感センサ

●材質　アルミダイカスト/カバー：樹脂（乳白）

品　番
寸法（mm）

光色 販売単位
（台） 定価

巾 埋込穴 必要高
OD261742R φ114 φ100 83 電球色 1 ¥18,800

調光器（位相制御）

調光器（逆位相制御）

●生産終了品（在庫限り）
●LED用調光器
●1個用スイッチボックスに適合
●指定LED器具専用

●�LED用調光器（逆位相制御） 
※LC211　なくなり次第販売

●1個用スイッチボックスに適合
●�調光回路用3路オフライトスイッ

チ付
●指定LED器具専用
●�逆位相制御のためうなり音を大

幅に低減、LED照明との適合性
が更にアップ

●材質　樹脂（白色）

品　番
寸法（mm）

販売単位（個） 定価
巾 高 出

LC211 70 120 19 1 ¥14,000

品　番
寸法（mm）

販売単位（個） 定価
巾 高 出

LC214 70 120 19 1 ¥15,000

非調光60W
相当

人感
センサ

高演色
LED

●材質　アルミダイカスト

ダウンライト　100φ　人感センサー
●連動ON/OFFタイプの人感センサー付きダウンライト
●防雨型

品　番
寸法（mm） 光色

（K）
販売単位
（台） 定価

外径 埋込穴 必要高

DDL-5701YWSZ 111 φ100 80 電球色
（270） 1 ¥18,800

人感
センサー

屋内外
兼用 非調光

LED一体型/LEDランプ LED一体型
明るさ 白熱灯60W相当

高気密SB 高気密SB
その他 人感センサー・防雨型

埋込穴
φ100

埋込穴
φ100

AC100V
N 指定

LED
器具

3路スイッチ
（別売）

AC100V
N 指定

LED
器具

（1ヵ所で操作する場合）   ）合場るす作操で所ヵ2（ 2ヵ所での調光はできません。

配線図

AC100V
N 指定

LED
器具

3路スイッチ
（別売）

AC100V
N 指定

LED
器具

（1ヵ所で操作する場合）   ）合場るす作操で所ヵ2（ 2ヵ所での調光はできません。

配線図

●配線図

●配線図

AC100V
N 指定

LED
器具

3路スイッチ
（別売）

AC100V
N 指定

LED
器具
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●材質　アクリル（乳白）

品　番
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
巾 出

OB255276LR □117 75 1 ¥5,800

●�使い勝手の良い薄型コンパクトデザインの
ベーシックブラケット灯

ブラケットライト

LED
ランプ 電球色屋内用

LED一体型/
LEDランプ LEDランプ

明るさ 白熱灯60W相当
光色 電球色

ランプ口金 GX53-1
取付場所 壁面取付専用

●材質　アクリル

品　番
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
巾 高さ 出

DBK-38467YGSZ 135 130 85 1 ¥6,500

●屋内用のシンプルな調光可能ブラケット
●生産終了品（在庫限り）

小形LEDシーリング

小形LEDシーリング

ＬＥＤブラケット

LED
一体型 電球色調光屋内用

LDE一体型/
LEDランプ LED内蔵

明るさ 白熱灯60W相当
光色 電球色

取付場所 壁面取付専用

LED一体型/
LEDランプ LED内蔵

明るさ 白熱灯60W相当
光色 電球色

取付場所 壁面取付専用

●材質　アクリル

品　番
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
巾 高さ 出

DBK-40036YSZ 135 130 85 1 ¥5,800

●屋内用のシンプルな非調光ブラケット
●生産終了品（在庫限り）

ＬＥＤブラケット

LED
一体型 電球色屋内用

LED一体型/
LEDランプ LED内蔵

明るさ 白熱灯60W相当
光色 電球色

取付場所 壁面取付専用

高演色
LED

品　番
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
巾 高さ 出

DBK-41542WSZ 135 132 85 1 ¥7,800

品　番
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
巾 高さ 出

DBK-41542YSZ 135 132 85 1 ¥7,800

LDE一体型/
LEDランプ LED内臓

明るさ 白熱灯60W相当
光色 昼白色

取付場所 壁面取付専用

●材質　鋼（オフホワイト色）/樹脂（乳白）

品　番
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
巾 高

OW009296LR φ180 135 1 ¥8,980

●浴室・洗面室に最適な防湿型小型シーリングライト（ランプ付）

バスルームライト

LED
ランプ 電球色防湿型

LED一体型/
LEDランプ LEDランプ

明るさ 白熱灯60W相当
光色 電球色

ランプ口金 E17

取付場所 壁面・天井面・傾斜面
取付兼用型

高演色
LED
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●材質　アクリル

品　番
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
巾 高さ 出

DWP-37170SZ 120 120 128 1 ¥13,800

●�屋外や浴室で使用可能な天井・壁・門柱取
付兼用ブラケット（ランプ付）

ＬＥＤ屋外ブラケット

LED
ランプ 電球色防雨

防湿

LED一体型/
LEDランプ LEDランプ

明るさ 白熱灯60W相当
光色 電球色

ランプ口金 E17

取付場所 天井直付・壁付・
門柱兼用

●材質　プラスチック

品　番
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
巾 埋込深 高さ 出

DBK-36713SZ 70 30 120 8 1 ¥4,800

●自動点滅器付きの足元灯
●スイッチボックス専用

ＬＥＤ足元灯

LED
内蔵 電球色

●材質　アクリル

品　番
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
巾 高さ 出

DWP-39066YSZ 100 280 90 1 ¥12,000

●�屋外や浴室で使用可能な縦長付・横長付
兼用ブラケット（ランプ付）

ＬＥＤ屋外ブラケット

LED
ランプ 電球色防雨

防湿

LED一体型/
LEDランプ LEDランプ

明るさ 白熱灯60W相当
光色 電球色

ランプ口金 E26
取付場所 壁面取付専用

LED一体型/
LEDランプ LED内蔵

明るさ 白熱灯60W相当
光色 電球色

取付場所 天井・壁付兼用

●材質　アクリル

品　番
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
巾 高さ 出

DWP-39587YSZ 125 270 70 1 ¥13,500

●屋外や浴室で使用可能な天井・壁付兼用ブラケット

ＬＥＤ屋外ブラケット

LED
一体型 電球色防雨

防湿

●材質　樹脂（オフホワイト色）/アクリル（乳白）

品　番
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
巾 長 出

OG254505R 106 708 121 1 ¥19,800

●定番のLEDウォールライト
●�壁面・天井面取付兼用、縦向

き・横向き取付可能

ポーチライト

LED
一体型 昼白色防雨型

LED一体型/
LEDランプ LED一体型

明るさ FL20W相当
光色 昼白色

取付場所 壁面・天井面取付兼用
縦向・横向取付可能

高演色
LED

●材質　アクリル

品　番
寸法（mm）

販売単位（台） 定価
径Φ 高さ

DWP-41758YSZ 140 170 1 ¥9,800

●�屋外や浴室で使用可能な天付・壁付兼用
シーリング（ランプ付）

ＬＥＤ屋外シーリング

LED
ランプ 電球色防雨

防湿

LED一体型/
LEDランプ LEDランプ

明るさ 白熱灯60W相当
光色 電球色

ランプ口金 E26
取付場所 天井付・壁面兼用
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●ビーム角40度●広配光（調光器可能）
●�黒白梱包

LED電球　ミニレフ電球タイプＬＥＤ電球Ｅ１７電球色広配光プレミア調光

ラ
ン
プ

L
E
D
ラ
ン
プ

定格は事情により変更することがありますので、あらかじめご了承ください。

LED電球

小形電球タイプLED電球 （E17口金）
■全方向タイプ（LED電球プレミアX）

40形相当

LDA5L-D-G-E17/S/Z4★ — LDA5LDGE17SZ4 電球色相当 35 67 35 E17 50/60
共用 100 0.086 5.0 440 2700 90 40000 88.0 w

LDA5WW-D-G-E17/S/Z4★ — LDA5WWDGE17SZ4 温白色相当 35 67 35 E17 50/60
共用 100 0.086 5.0 440 3500 90 40000 88.0 w

LDA5N-D-G-E17/S/Z4★ — LDA5NDGE17SZ4 昼白色相当 35 67 35 E17 50/60
共用 100 0.081 4.7 440 5000 90 40000 93.6 w

LDA5D-D-G-E17/S/Z4★ — LDA5DDGE17SZ4 昼光色相当 35 67 35 E17 50/60
共用 100 0.081 4.7 440 6500 90 40000 93.6 w

60形相当

LDA8L-D-G-E17/S/Z6★ — LDA8LDGE17SZ6 電球色相当 45 83 90 E17 50/60
共用 100 0.141 8.2 760 2700 90 40000 92.6 w

LDA8WW-D-G-E17/S/Z6★ — LDA8WWDGE17SZ6 温白色相当 45 83 90 E17 50/60
共用 100 0.141 8.2 760 3500 90 40000 92.6 w

LDA8N-D-G-E17/S/Z6★ — LDA8NDGE17SZ6 昼白色相当 45 83 90 E17 50/60
共用 100 0.133 7.7 760 5000 90 40000 98.7 w

LDA8D-D-G-E17/S/Z6★ — LDA8DDGE17SZ6 昼光色相当 45 83 90 E17 50/60
共用 100 0.133 7.7 760 6500 90 40000 98.7 w

種別 品　　　番 希望小売価格
（税抜）（円） 御注文品番 光　色

寸　法（mm）質量
（g） 口 金 周波数

（Hz）
定格電圧
（V）

定格
入力電流
（A）

定格
消費電力
（W）

全光束
（lm）

色温度
（K）

平均
演色評価数
（Ra）

定格寿命
（h）

消費
効率

（lm/W）外　径 長　さ

注）	 	●末尾の「/F」は包装品番です。ランプ本体に表示の品番は末尾の「/F」を除いたものになります。
	 ●品番末尾に★印のついた商品は断熱材施工器具対応です。
	 ●以下の条件を満たす場合、屋外での使用が可能です。
	 			・	下面開放を除く、防雨型または防湿型・防雨型の器具で使用すること。（水滴・結露による故障の原因）
	 			・	ランプの周囲温度0℃～40℃の範囲で、点灯時に器具に直射日光があたらない場所で使用すること。（水滴・結露による故障、温度過熱による短寿命の原因）
	 			・	屋内配線に接続された器具（宅内のブレーカーに接続された器具）で使用すること。（雷などの高電圧による短寿命の原因）
　	 	●調光器対応タイプの明るさ（光束）の調節（調光）は100％～約5％の範囲でできます。
　	 ●	w印はグリーン購入法判断基準適合ランプです。

■広配光タイプ

40形相当

LDA4L-G-E17/S/K4★ — LDA4LGE17SK4 電球色相当 35 72 35 E17 50/60
共用 100 0.075 4.3 440 2700 80 40000 102.3 w

LDA4WW-G-E17/S/K4★ — LDA4WWGE17SK4 温白色相当 35 72 35 E17 50/60
共用 100 0.075 4.3 440 3500 80 40000 102.3 w

LDA4N-G-E17/S/K4★ — LDA4NGE17SK4 昼白色相当 35 72 35 E17 50/60
共用 100 0.069 4.0 440 5000 80 40000 110.0 w

LDA4D-G-E17/S/K4★ — LDA4DGE17SK4 昼光色相当 35 72 35 E17 50/60
共用 100 0.069 4.0 440 6500 80 40000 110.0 w

LDA4L-G-E17/K40E/S/W/2/F★ — LDA4LGE17K40ESW2F 電球色相当 35 67 34 E17 50/60
共用 100 0.07 4.2 440 2700 84 40000 104.7 w

LDA4N-G-E17/K40E/S/W/2/F★ — LDA4NGE17K40ESW2F 昼白色相当 35 67 34 E17 50/60
共用 100 0.07 3.9 440 5000 84 40000 112.8 w

LDA4D-G-E17/K40E/S/W/2/F★ — LDA4DGE17K40ESW2F 昼光色相当 35 67 34 E17 50/60
共用 100 0.07 3.9 440 6500 84 40000 112.8 w

60形相当

LDA7L-G-E17/S/K6★ — LDA7LGE17SK6 電球色相当 40 86 71 E17 50/60
共用 100 0.123 7.1 760 2700 80 40000 107.0 w

LDA7WW-G-E17/S/K6★ — LDA7WWGE17SK6 温白色相当 40 86 71 E17 50/60
共用 100 0.123 7.1 760 3500 80 40000 107.0 w

LDA7N-G-E17/S/K6★ — LDA7NGE17SK6 昼白色相当 40 86 71 E17 50/60
共用 100 0.119 6.9 760 5000 80 40000 110.1 w

LDA7D-G-E17/S/K6★ — LDA7DGE17SK6 昼光色相当 40 86 71 E17 50/60
共用 100 0.119 6.9 760 6500 80 40000 110.1 w

LDA7L-G-E17/K60E/S/W/2/F★ — LDA7LGE17K60ESW2F 電球色相当 40 79 52 E17 50/60
共用 100 0.12 7.0 760 2700 84 40000 108.5 w

LDA7N-G-E17/K60E/S/W/2/F★ — LDA7NGE17K60ESW2F 昼白色相当 40 79 52 E17 50/60
共用 100 0.12 6.7 760 5000 84 40000 113.4 w

LDA7D-G-E17/K60E/S/W/2/F★ — LDA7DGE17K60ESW2F 昼光色相当 40 79 52 E17 50/60
共用 100 0.12 6.7 760 6500 84 40000 113.4 w

種別 品　　　番 希望小売価格
（税抜）（円） 御注文品番 光　色

寸　法（mm）質量
（g） 口 金 周波数

（Hz）
定格電圧
（V）

定格
入力電流
（A）

定格
消費電力
（W）

全光束
（lm）

色温度
（K）

平均
演色評価数
（Ra）

定格寿命
（h）

消費
効率

（lm/W）外　径 長　さ

40形相当
LDA5L-G-E17/D/S/K4★ — LDA5LGE17DSK4 電球色相当 35 75 38 E17 50/60

共用 100 0.074 4.9 440 2700 84 40000 89.7 w

LDA5D-G-E17/D/S/K4★ — LDA5DGE17DSK4 昼光色相当 35 75 38 E17 50/60
共用 100 0.074 4.9 440 6500 84 40000 89.7 w

50形相当
LDA6L-G-E17/D/S/K5★ — LDA6LGE17DSK5 電球色相当 40 86 58 E17 50/60

共用 100 0.085 5.7 600 2700 84 40000 105.2 w

LDA6D-G-E17/D/S/K5★ — LDA6DGE17DSK5 昼光色相当 40 86 58 E17 50/60
共用 100 0.085 5.7 600 6500 84 40000 105.2 w

■広配光タイプ（調光器対応）

種別 品　　　番 希望小売価格
（税抜）（円） 御注文品番 光　色

寸　法（mm）質量
（g） 口 金 周波数

（Hz）
定格電圧
（V）

定格
入力電流
（A）

定格
消費電力
（W）

全光束
（lm）

色温度
（K）

平均
演色評価数
（Ra）

定格寿命
（h）

消費
効率

（lm/W）外　径 長　さ

25形相当
LDA3L-H-E17/S/2★ — LDA3LHE17S2 電球色相当 35 67 33 E17 50/60

共用 100 0.054 2.9 320 2700 80 40000 110.3 w

LDA3D-H-E17/S/2★ — LDA3DHE17S2 昼光色相当 35 67 33 E17 50/60
共用 100 0.054 2.9 320 6500 80 40000 110.3 w

40形相当
LDA4L-H-E17/S/4★ — LDA4LHE17S4 電球色相当 35 67 33 E17 50/60

共用 100 0.075 4.3 440 2700 80 40000 102.3 w

LDA4D-H-E17/S/4★ — LDA4DHE17S4 昼光色相当 35 67 33 E17 50/60
共用 100 0.069 4.0 440 6500 80 40000 110.0 w

60形相当
LDA7L-H-E17/S/6★ — LDA7LHE17S6 電球色相当 40 78 68 E17 50/60

共用 100 0.123 7.1 760 2700 80 40000 107.0 w

LDA7D-H-E17/S/6★ — LDA7DHE17S6 昼光色相当 40 78 68 E17 50/60
共用 100 0.119 6.9 760 6500 80 40000 110.1 w

■下方向タイプ

種別 品　　　番 希望小売価格
（税抜）（円） 御注文品番 光　色

寸　法（mm）質量
（g） 口 金 周波数

（Hz）
定格電圧
（V）

定格
入力電流
（A）

定格
消費電力
（W）

全光束
（lm）

色温度
（K）

平均
演色評価数
（Ra）

定格寿命
（h）

消費
効率

（lm/W）外　径 長　さ

T形タイプLED電球 （E17口金）

注）	 ●品番末尾に★印のついた商品は断熱材施工器具対応です。
	 ●以下の条件を満たす場合、屋外での使用が可能です。	
	 			・	下面開放を除く、防雨型または防湿型・防雨型の器具で使用すること。（水滴・結露による故障の原因）
	 			・	ランプの周囲温度0℃～40℃の範囲で、点灯時に器具に直射日光があたらない場所で使用すること。（水滴・結露による故障、温度過熱による短寿命の原因）
	 			・	屋内配線に接続された器具（宅内のブレーカーに接続された器具）で使用すること。（雷などの高電圧による短寿命の原因）
　	 	●	w印はグリーン購入法判断基準適合ランプです。

60形相当

LDT6L-G-E17/S/T6★ — LDT6LGE17ST6 電球色相当 39 102 72 E17 50/60
共用 100 0.111 6.4 810 2700 84 40000 126.5 w

LDT6N-G-E17/S/T6★ — LDT6NGE17ST6 昼白色相当 39 102 72 E17 50/60
共用 100 0.107 6.2 810 5000 84 40000 130.6 w

LDT6D-G-E17/S/T6★ — LDT6DGE17ST6 昼光色相当 39 102 72 E17 50/60
共用 100 0.107 6.2 810 6500 84 40000 130.6 w

■T形タイプ

種別 品　　　番 希望小売価格
（税抜）（円） 御注文品番 光　色

寸　法（mm）質量
（g） 口 金 周波数

（Hz）
定格電圧
（V）

定格
入力電流
（A）

定格
消費電力
（W）

全光束
（lm）

色温度
（K）

平均
演色評価数
（Ra）

定格寿命
（h）

消費
効率

（lm/W）外　径 長　さ

1187

赤枠内を切り取って使用願います

品　番 口金 種別 光色 販売単位（個） 定価

LDR4LWE17RF4X E17 40形
相当 電球色 1 -

品　番 口金 種別 光色 販売単位（個） 定価

LDA5LGE17DSK4A1K E17 40形
相当 電球色 1 -

寸法
（mm）

外径 50
長さ 75

寸法
（mm）

外径 35
長さ 75

品　番 口金 種別 光色 販売単位（個） 定価

LDA7LGSK6A1K E26 60形
相当 電球色 1 -

●�広配光タイプ
●黒白梱包

一般電球タイプ

寸法
（mm）

外径 55
長さ 98

寸法
（mm）

外径 55
長さ 98

●�光の広がり約180°

LED

LEDLED

一般電球タイプ オススメ LED

品　番 口金 種別 光色 販売単位（個） 定価

LDA7N-G-K/60W/2
E26 60形相当

昼白色 1 ¥3,500
LDA7L-G-K/60W/2 電球色 1 ¥3,500

口金
E26

口金
E26口金

E26

口金
E17

口金
E17

品　番 口金 種別 光色 販売単位（個） 定価

LDA8LGK60ESW E26 60形
相当 電球色 1 -

●�広配光タイプ
●�生産終了品（在庫限り品）
●�後継品LDA7LGSK6A1K

一般電球タイプ　Ｅ２６

寸法
（mm）

外径 53
長さ 100
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品　番 LED-TUBE 明るさ
寸法（mm） 販売単位

（本） 定価
巾 長

NO420RB 20S/N/10/G13/R90 FL20W相当 φ26.7 580 1 ¥9,500
NO440RB 40S/N/21/G13/R90 FL40W相当 φ26.7 1198 1 ¥11,000

品　番 仕様 明るさ
寸法（mm） 販売単位

（本） 定価
幅 全長

NO447B LED-TUBE QP2 FLR40W相当 25.8 1198 1 ¥8,000 
NO448B QP40S/N/25/G13/3 Hf32W定格出力相当 25.8（口金経30.3） 1225 1 ¥9,000 

●消費効率 最大151.0lm/W、Ra94の高い演色性。
　日本照明工業会規格JLMA301適合※の片側給電・片側配線ランプにリニューアル。
　※JLMA301:2020「AC直結G13口金直管LED光源一安全規格」

●従来蛍光灯と同じ口金G13

●エネルギー消費効率165.3lm/W
●日本照明器具工業会規格JLMA301適合
　※JLMA301:2021「AC直結口金直管LED光源-安全規格」

明るさ FL20W40W相当
光色 昼白色

ランプ口金 G13
材質 ポリカーボネートカバー

直管形ＬＥＤランプ

直管形ＬＥＤランプ

昼白色

昼白色

高演色
LED

電源内蔵
片側給電・ 片側配線

口金
G13

口金
G13

●ハロゲン電球タイプ

ハロゲン電球タイプ

寸法
（mm）

外径 50
長さ 69

品　番 口金 種別 光色 販売単位（個） 定価

LDR3WME11 E11 中角タイプ
（3.4W）

白色
相当 1 ¥3,850

※画像は代表画像です。

LED

●斜め取付専用

小形電球タイプ　斜め取付専用

寸法
（mm）

外径 35
長さ 67

品　番 口金 種別 光色 販売単位（個） 定価

LDA6DE17BH
E17

40形相当 昼光色 1 -
LDA6LE17BH 25形相当 電球色 1 -

LED口金
E17

口金
E11

非調光
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ラピッドラピッド蛍光灯〈ハイライト〉
●内面導電被膜方式（M-X）
●外面シリコン方式（A）（FLR110HWA100RF3）
●2024年12月末日　生産終了予定品（在庫限り品）

品　番 種別 光色 口金 全光束
（lm）

定格ランプ電力
（W）

入数
販売単位（本） 定価

外箱
FLR40SWMXRF3 40形

白色
G13 2850 40 25本 1 ¥1,650

FLR110HWA100RF3 110形 R17d 8240 100 10本 1 ¥5,200

ラピッド
スタート形フルホワイト蛍光灯

●直管・ラピッドスタート形
●2024年12月末受注終了（在庫限り）

品　番 種別 光色 口金 全光束
（lm）

入数
販売単位（本） 定価

外箱

FLR40SNMX36RF3 40形 フルホワイト
（昼白色） G13 2710 25本 1 ¥1,920

※画像は代表画像です。

蛍光灯

蛍光灯

ラピッドパルック蛍光灯
●直管・ラピットスタート形
●2027年9月末生産終了

品　番 種別 光色 口金 全光束
（lm）

入数
販売単位（本） 定価

外箱
※FLR40SEXLMF3D

40形
電球色

G13
3450

25本 1 ¥3,660
FLR40SEXNMX36F3D ナチュラル色 25本 1 ¥3,660
FLR40SEXDMX36F3D クール色 3240 25本 1 ¥3,660

※画像は代表画像です。

蛍光灯

Hf
蛍光灯Hf蛍光灯

●直管
●必ず、Hf表示のされている専用器具でご使用ください。
　�ラピッドスタート形・スタータ形器具の補修用には使用できません。
●2027年9月末生産終了

品　番 種別 光色 口金 全光束
（lm）

入数 販売単位
（本） 定価

外箱
FHF32EXLHF3D

32形
電球色

G13 3520
4950

25本 1（取寄） ¥3,660
FHF32EXNHF3D ナチュラル色 25本 1 ¥3,660

※画像は旧型番商品です。

※生産終了品（在庫限り）
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スタータ
形パルック　プレミア蛍光灯

●直管・スタータ形
・プレミアコーティングタイプ

品　番 種別 光色 口金 全光束
（lm）

適合
点灯管

適合
電子点灯管

入数
販売単位（本） 定価

外箱
FL20SSEL18HF3

20形
電球色

G13 1470 FG-1EL
FG-1PL FE1E

25本 1 -
FL20SSENW18HF3 ナチュラル色 25本 1 -

※画像は旧型番商品です。

スタータ
形パルック蛍光灯

●直管・スタータ形

品　番 種別 光色 口金 全光束
（lm）

適合
点灯管

適合
電子点灯管

入数
販売単位（本） 定価

外箱
FL20SSEXN18F3

20形
ナチュラル色

G13

1470 FG-1EL
FG-1PL FE1E

25本 1 -
FL20SSEXD18F3 クール色 1380 25本 1 -

FL40SSEXL37F3D
40形

電球色 3560
FG-4PL FE4P

25本 1 ¥3,400
FL40SSEXN37F3D ナチュラル色 3560 25本 1 ¥3,400
FL40SSEXD37F3D クール色 3350 25本 1 ¥3,400

※画像は旧型番商品です。

蛍光灯

蛍光灯

スタータ
形パルック　プレミア蛍光灯

●丸形・スタータ形
・プレミアコーティングタイプ

品　番 種別 光色 口金 全光束
（lm）

適合
点灯管

適合
電子点灯管

入数 販売単位
（本） 定価

外箱
FCL30EL28HF3

30形
電球色

G10q

2210 FG-1EL
FG-1PL FE1E

20本 1（取寄） -
FCL30ENW28HF3 ナチュラル色 20本 1 -
FCL32EL30HF3

32形
電球色

2640 FG-5PL FE5P
10本 1 -

FCL32ENW30HF3 ナチュラル色 10本 1（取寄） -
FCL40EL38HF3

40形
電球色

3440 FG-4PL FE4P
5本 1 -

FCL40ENW38HF3 ナチュラル色 5本 1 -

蛍光灯

品　番 種別 光色 口金 全光束
（lm）

適合
点灯管

適合
電子点灯管

入数
販売単位（本） 定価

外箱
FCL20ENW18F3

20形
ナチュラル色

G10q
1300 FG-1EL

FG-1PL FE1E
10本 1 -

FCL20ECW18F3   クール色 1220 10本 1 -

スタータ
形パルック蛍光灯

●丸形・スタータ形

サーフ
ライン 蛍光灯

サーフ
ライン
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スタータ
形直管蛍光灯〈ハイライト〉

直管蛍光灯〈ハイライト〉

●直管・スタータ形
●2024年12月生産終了　在庫限り

●直管・スタータ形
●2027年9月末生産終了

品　番 種別 光色 口金 全光束
（lm）

定格ランプ電力
（W）

適合
点灯管

適合
電子点灯管

入数
販売単位（本） 定価

外箱
FL20SWRF3

20形
白色

G13

1170 20
FG-1EL
FG-1PL FE1E

25本 1 -
FL20SSD18F3

昼光色 1070
18 25本 1 -

FL20SDF3 20 25本 1 -
FL40SSW37RF3

40形
白色 3000

37
FG-4PL FE4P

25本 1 -
FL40SWRF3 40 25本 1 -

FL40SSD37F3 昼光色 2700 37 25本 1 -

品　番 種別 光色 口金 全光束
（lm）

定格ランプ
（W）

適合
点灯管

適合
電子点灯管

入数
販売単位（本） 定価

外箱

FL10ENWF3 10形 ナチュラル色 G13 555 10 FG-7EL
FG-7PL

FE7E
FE1E 10本 1 ¥1,120

FL15ENWF3 15形 ナチュラル色 G13 970 15 FG-1EL
FG-1PL

FE7E
FE1E 10本 1 ¥1,210

スタータ
形フルホワイト蛍光灯

●直管・スタータ形
●2024年12月生産終了品　在庫限り

品　番 種別 光色 口金 全光束
（lm）

適合
点灯管

適合
電子点灯管

入数
販売単位（本） 定価

外箱

FL40SSN37RF3 40形 フルホワイト
（昼白色） G13 2850 FG-4PL FE4P 25本 1 ¥1,720

※画像は旧型番商品です。

蛍光灯

蛍光灯
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ツイン1ツイン蛍光灯〈パルック〉
●ツイン1（2本ブリッジ）
●�2026年9月末生産終了

品　番 種別 光色 口金 全光束
（lm）

適合
点灯管

適合
電子点灯管

入数
販売単位（本） 定価

外箱
FDL13EXLF3

13形
電球色

GX10q-2 800 FG-1EL
FG-1PL

FE7E
FE1E

10本 1 ¥3,540
FDL13EXNF3 ナチュラル色 10本 1 ¥3,540
FDL18EXLF3

18形
電球色

GX10q-3 1070 FG-1EL
FG-1PL FE1E

10本 1 ¥3,820
FDL18EXNF3 ナチュラル色 10本 1 ¥3,820
FDL27EXLF3

27形
電球色

GX10q-4 1550 FG-1EL
FG-1PL FE1E

10本 1 ¥4,080
FDL27EXNF3 ナチュラル色 10本 1 ¥4,080

ツイン2ツイン蛍光灯
●ツイン2（4本束状ブリッジ）
●�2026年9月末生産終了

品　番 種別 光色 口金 全光束
（lm）

適合
点灯管

適合
電子点灯管

入数 販売
単位

（本）
定価

外箱

FML13EXLF3 13形
電球色

GX10q-2 850 FG-1EL
FG-1PL

FE7E
FE1E 10本 1 ¥3,540

FML18EXLF3 18形 GX10q-3 1100 FG-1EL
FG-1PL FE1E 10本 1 ¥3,820

FML27EXNF3 27形 ナチュラル色 GX10q-4 1600 FG-1EL
FG-1PL FE1E 10本 1 ¥4,080

ツイン2
パラレルツイン蛍光灯

●ツイン2パラレル（4本平面ブリッジ）
●�2026年9月末生産終了

品　番 種別 光色 口金 全光束
（lm）

入数
販売単位（本） 定価

外箱
FHT24EXLF3

24形
電球色

GX24q-3
1800

10本 1 ¥4,910
FHT24EXNF3 ナチュラル色 10本 1 ¥4,910
FHT32EXLF3

32形
電球色

2400
10本 1 ¥6,270

FHT32EXNF3 ナチュラル色 10本 1 ¥6,270
FHT42EXLF3

42形
電球色

GX24q-4 3200
10本 1 ¥7,360

FHT42EXNF3 ナチュラル色 10本 1 ¥7,360

ツイン3ツイン蛍光灯
●ツイン3（6本束状ブリッジ）
●�2026年9月末生産終了

品　番 種別 光色 口金 全光束
（lm）

適合
点灯管

適合
電子点灯管

入数
販売単位（本） 定価

外箱

FPL13EXNF3 13形

ナチュラル色

GX10q-2 840 FG-1EL
FG-1PL

FE7E
FE1E 10本 1 ¥2,730

FPL27EXNF3 27形 GX10q-4 1855 FG-1EL
FG-1PL FE1E 10本 1 ¥3,820

FPL36EXNF3 36形 GX10q-6 2900 FG-4PL FE4P 10本 1 ¥4,910
FPL55EXNF3 55形 GX10q-7 4500 - - 10本 1 ¥6,270

蛍光灯

蛍光灯

蛍光灯

蛍光灯
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品　番 種別 口金 適合
点灯管

入数
販売単位（本） 定価

内箱 外箱

GL10F3 10形
G13

FG-7EL
FG-7PL 10本 20本 1 ¥4,010

GL15F3 15形 FG-1EL
FG-1PL 10本 20本 1 ¥5,010

  

殺菌灯
●直管・スタータ形
●�波長２５３．７nmの紫外放射が持つ殺菌作用を利用したラン
プです。
　空気・水・器物の殺菌に広く用いられます。 
●�2027年9月末生産終了

蛍光灯

品　番 種別 口金
入数

販売単位（個） 定価
内箱 外箱

FG1ELF2 E型口金 E17 25個 200個 1 -
FG1PLF2

P型口金 P21
25個 200個 1 -

FG4PLF2 25個 200個 1 -
FG5PLF2 25個 200個 1 -

グロー長寿命点灯管サック
●�スタータ形の蛍光灯は始動の際に電極を予熱する必要があ
ります。点灯管はバイメタルの働きにより電源スイッチを入
れた後、自動的に蛍光灯の電極を数秒間予熱してランプを
自動的に点灯させる働きをします。 

・グロー管
●�2027年9月末生産終了

白熱
電球白熱電球

●屋内仕様

品　番
寸法（mm） 仕様 適合 入数 販売

単位
（個）

定価
径 全長 定格電圧

（V）
定格消費電力
（W）

定格寿命
（H） 口金 内箱 外箱

LW110V60W/55 55 98 
110

60W
1,000 E26

25個 200個 1 ¥230
LW110V100W/60 60 110 100W 25個 200個 1 ¥290

口金
E26
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屋外
屋内用

電源
内蔵LEDioc LEDアイランプ 

品番 ワット数 口金 光源色 全光束 グローブ
入数

販売単位（個） 定価
外箱

LDR11N-H/W850A 11W E26
昼白色

1600lm アクリル
（乳白）

10 1 -
LDR30N-H-E39/W850 30W E39 4200lm 6 1 ¥38,300

●小形軽量で美しい光。
●�屋外にも屋内にも導入しやすい

コンパクトなＬＥＤランプ

11W 30W

適合
※在庫品のみ記載 ガード アイランプホルダ

LDR11N-H/W850A GK4 K形（K0、K0/W-L14）
LDR30N-H-E39/W850 - S形（S0、S0/W-L14）

φ120

15
7

φ80

φ165

φ116

22
3

●寸法図

11W 30W

●本体　熱伝導性炭素繊維含有ポリカーボネート

≪セルフバラスト水銀ランプ≫
160W

BHRF100/110V160WH 
BHRF200/220V160WH ≪LEDアイランプ 11W≫ 

LDR11N-H/W850A 
LDR11N-H/B850A 
LDR11L-H/W827A 
LDR11L-H/B827A

≪白熱電球≫ 
135W 
180W

RF110V135WH 
RF220V135WH 
RF110V180WH 
RF220V180WH

≪セルフバラスト水銀ランプ≫
250W 
300W

BHRF100/110V250WH 
BHRF200/220V250WH 
BHRF100/110V300WH 
BHRF200/220V300WH

≪LEDアイランプ 30W≫ 
LDR30N-H/E39W850 
LDR30N-H/E39B850 
LDR30L-H/E39W827 
LDR30L-H/E39B827≪白熱電球≫ 

270W

RF100V270WH 
RF110V270WH 
RF220V270WH

既設ランプ ▶ LEDランプ の交換

LED
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安定器アイ　水銀ランプ用安定器
●2025年1月末　生産終了品（在庫限り）
●低力率安定器にコンデンサを内蔵して、力率を改善したものです。
●力率は９０％と非常に良く、水銀ランプの点灯回路として経済的です。
●また、コンデンサには保護機能をつけて安全性を高めています。

品　番 種類 定格電圧
（V）

入力電流（A） 入力電圧
（W）

二次電圧
（V）

二次短絡電流
（A） 適合 販売単位（台） 定価

無負荷時 始動時 安定時

H1TC1A351

一般形
高力率

100W用 100 1.56 2.10 1.30 120 220 1.50
HF100X

HGF100X
HRF100X

1 ¥20,900

H3CC2A352 300W用 200 1.20 2.9 1.70 310 − 4.2
HF300X

KHF300X
HF300X-D
HRF300X

1 ¥23,300

H4CC2A352 400W用 200 1.50 4.0 2.20 415 − 5.7
HF400X

KHF400X
HF400X-D
HRF400X

1 ¥27,700

屋外
投光用屋外投光用アイランプ（レフランプ）

●アイランプホルダとの組合せで機動的な屋外照明が可能です。

品　番 種類 定格電圧
（V）

ガラス球
形式

1/2ビームの
開き（°）

全光束
（lm）

全長
（mm） 口金

入数
販売単位（個） 定価

外箱
RF110V90WH

散光形

100W形 110

R120

45

900

157 E26

10個 1 ¥3,600
RF110V135WH 150W形 110 1650 10個 1 ¥3,800
RF110V180WH

200W形
110 2300 10個 1 ¥4,050

RF220V180WH 220 1550 10個 1 ¥4,050
RF110V270WH

300W形
110

R135
3650

211
E39

10個 1 ¥5,050
RF220V270WH 220 2920 10個 1 ¥5,050
RF110V450WH

500W形
110

R160
6400

238
10個 1 ¥7,400

RF220V450WH 220 5120 10個 1 ¥7,400

RF110V90WH

RF110V270WH

RF110V135WH

RF220V270WH

RF110V180WH

RF110V450WH

RF220V180WH

RF220V450WH

●ガラス球形式

ガラス球形式
R120

ガラス球形式
R135

ガラス球形式
R160

白熱
電球
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